

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่				แผ่นที่ 1
รายการ	สรุปราคาค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ (มีการเปลี่ยนแปลงภายใน) สร้างบนที่ดินเดิม				
ลำดับ	รายการ	รวมเงิน (ค่าวัสดุและค่าแรง)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง 13.6546%	รวมเป็นเงินคิดให้	หมายเหตุ
1.1	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ ระยะที่ 1 (ไม่รวมงานระบบ)	4,728,666.00	645,680.00	5,374,346.00	รายละเอียดแผ่นที่ 2
1.2	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ ระยะที่ 2	12,813,903.00	1,749,687.00	14,563,590.00	รายละเอียดแผ่นที่ 15
2	ค่างานระบบปรับอากาศ	1,743,861.00	238,117.00	1,981,978.00	รายละเอียดแผ่นที่ 43
3	ค่างานระบบโทรศัพท์	93,481.00	12,764.00	106,245.00	รายละเอียดแผ่นที่ 44
4	ค่างานระบบดับเพลิง	24,000.00	3,277.00	27,277.00	รายละเอียดแผ่นที่ 45
5	ค่างานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้	397,390.00	54,262.00	451,652.00	รายละเอียดแผ่นที่ 46
6	ค่างานงานระบบป้องกันฟ้าผ่า	590,865.00	80,680.00	671,545.00	รายละเอียดแผ่นที่ 47
7	ค่างานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร และระบบไฟฟ้าแสงสว่างที่จอดรถ	1,468,753.75	200,552.00	1,669,305.75	รายละเอียดแผ่นที่ 48-51
8	ค่างานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร	1,057,820.00	144,441.00	1,202,261.00	รายละเอียดแผ่นที่ 52-53
9	ค่างานผังบริเวณ	1,903,151.00	259,868.00	2,163,019.00	รายละเอียดแผ่นที่ 54-55
10	ค่างานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่	794,250.00	108,452.00	902,702.00	รายละเอียดแผ่นที่ 56-57
11	ค่างานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ,งานป้าย และมูลี่			537,850.00	รายละเอียดแผ่นที่ 58-59
12	ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ 10 คัน ขนาด 6.00 x 25.00 ม.	177,766.00	24,273.00	202,039.00	รายละเอียดแผ่นที่ 60-62
13	ค่าก่อสร้างโรงจอดรถจักรยานยนต์ 15 คัน ขนาด 3.50 x 15.00 ม.	70,999.00	9,695.00	80,694.00	รายละเอียดแผ่นที่ 63-64
14	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม			280,000.00	รายละเอียดแผ่นที่ 65
หมายเหตุ	- รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F ทำหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5 / ว 401 ลว. 15 ตุลาคม 2558 หน้า 194				ผู้ประมาณราคา
งบปี 58	- ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
35,681,000	- รายละเอียดการประมาณราคานี้ เป็นสิทธิของ ปณท ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาเองตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้ซื้อชุดแบบจาก ปณท				(นายขวัญชัย สมเกษม)
เหลือบ	ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท ไปใช้อ้างอิงในการคิดราคาของผู้เสนอราคา				จนร. นขง.6
3,351,500	- รายละเอียดประมาณราคา 65 แผ่น + รายละเอียดที่มา 36 แผ่น + ตารางคำนวณ Factor F 1 แผ่น + ตารางค่า Factor F 1 แผ่น รวม = 103 แผ่น				24 มีนาคม 2559
เป็น %	- มีการเปลี่ยนแปลงภายในใหม่และด้านหน้าอาคาร ทำต่อจากประมาณราคาเดิม มีการปรับราคาใหม่และค่าแรงใหม่สามารถปรับได้เป็นบ้างตัวถอดรายละเอียดก่อนเดือน ตค.58				
9.3930	งานนี้ถอดรายละเอียดก่อน,สามารถปรับได้บ้างตัวเท่านั้น งานเข้าคอยงานระบบ ,ไม่รวมค่ารั้วซื้อ-รั้วถนนอาคารเดิมให้ใช้ราคาเดิม ประมาณราคา 25 ธค.58 ยกเลิก				(นายเลอศักดิ์ สินธุสาร)
	รวมราคาค่าก่อสร้างฯ เป็นเงิน	25,864,905.75	3,531,748.00	30,214,503.75	หนส.นร.
15	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% เป็นเงิน	2,115,015.26	คิดให้ เป็นเงิน	2,114,996.25	มีนาคม 2559
	รวมราคาค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่ เป็นเงินทั้งสิ้น			32,329,500.00	บาท

ตัวหนังสือ (ตามสิบสองล้านสามแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

[illegible]

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 4
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				697,281.50		171,291.50	868,573.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	-คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.20	ลบ.ม.	1,552	1,862.40	398	477.60	2,340.00	
	-คอนกรีต 1 : 2 : 4 กำลังอัดไม่น้อยกว่า 280 กก./ ตร.ซม.(ลูกบาศก์)	85	ลบ.ม.	1,766	150,110.00	391	33,235.00	183,345.00	คอนกรีตผสมเสร็จ
	-คอนกรีต 1 : 1.5 : 3 ผสมน้ำน้ำยากันซึม (พื้นห้องน้ำ-ส้วม,ดาดฟ้า)	5.30	ลบ.ม.	1,866	9,889.80	391	2,072.30	11,962.10	คอนกรีตผสมเสร็จ
	-คอนกรีตอุตสาหกรรมชนิดหดตัวต่ำ กำลังอัดไม่ต่ำกว่า 400 กก./ตร.ซม. (ลูกบาศก์)	32	ลบ.ม.	2,116	67,712.00	391	12,512.00	80,224.00	
5	งานเหล็กโครงสร้างอาคาร								
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 28 มม. SD 30	4,734	กก.	23.40	110,775.60	2.90	13,728.60	124,504.20	
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 25 มม. SD 30	2,158	กก.	23.40	50,497.20	2.90	6,258.20	56,755.40	
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 20 มม. SD 30	1,902	กก.	23.40	44,506.80	2.90	5,515.80	50,022.60	
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 16 มม. SD 30	2,276	กก.	20.80	47,340.80	3.30	7,510.80	54,851.60	
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม. SD 30	915	กก.	21.10	19,306.50	3.30	3,019.50	22,326.00	
	-เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 9 มม.SR 24	2,835	กก.	21.00	59,535.00	4.10	11,623.50	71,158.50	
	-เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม. SR 24	602	กก.	21.70	13,063.40	4.10	2,468.20	15,531.60	
	-ลวดผูกเหล็ก	463	กก.	31	14,353.00			14,353.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,286,234.00		269,713.00	1,555,947.00	P 4

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 5
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,286,234.00		269,713.00	1,555,947.00	
6	งานไม้แบบประกอบโครงสร้าง คสล.								
	- ไม้แบบฐานราก	55	ตร.ม.	162	8,910.00	133	7,315.00	16,225.00	
	- ไม้แบบเสา	134	ตร.ม.	162	21,708.00	133	17,822.00	39,530.00	
	- ไม้แบบคาน-crip	230	ตร.ม.	162	37,260.00	133	30,590.00	67,850.00	
	- ไม้แบบพื้น	76	ตร.ม.	162	12,312.00	133	10,108.00	22,420.00	
	- ไม้แบบบันได	5	ตร.ม.	162	810.00	133	665.00	1,475.00	
	- ตะปูตีแบบ	125	กก.	33	4,125.00			4,125.00	
7.1	งานโครงหลังคาเหล็ก และวัสดุผนังหลังคาคลุมชั้น 1 (ส่วนปฏิบัติการฯ)								
	- โครง TRUSS เหล็กฉาก ขนาด 100 x 100 x 7 มม. นน. 10.7 กก./ม.	8,475	กก.	21.70	183,907.50			183,907.50	132 ท่อน
	- โครง TRUSS เหล็กฉาก ขนาด 75 x 75 x 6 มม. นน. 6.85 กก./ม.	9,289	กก.	21.70	201,571.30			201,571.30	226 ท่อน
	- แปเหล็กตัว C 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 6.13 กก./ม.	3,200	กก.	25.60	81,920.00			81,920.00	87 ท่อน
	- แผ่นเหล็กหัวเสา หนา 20 มม. ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	12	แผ่น	520	6,240.00			6,240.00	14.22 กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็ก หนา 6 มม. ขนาดประมาณ 0.20 x 0.30 ม.	28	แผ่น	110	3,080.00			3,080.00	2.85 กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็ก หนา 6 มม. ขนาดประมาณ 0.15 x 0.30 ม.	204	แผ่น	80	16,320.00			16,320.00	2.14 กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็ก หนา 6 มม. ขนาดประมาณ 0.125 x 0.30 ม.	180	แผ่น	70	12,600.00			12,600.00	1.78 กก./แผ่น
	- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 22 x 50.8 x 3.2 มม. นน. 24.2 กก./แผ่น	7	แผ่น	2,200	15,400.00			15,400.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,892,397.80		336,213.00	2,228,610.80	P 5

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 6
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,892,397.80		336,213.00	2,228,610.80	
	-ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงหลังคา พร้อมวัสดุเชื่อม	22,138	กก.			12	265,656.00	265,656.00	
	-Non Shrink ขนาด 0.30x0.30x0.05 ม.	12	จุด	120	1,440.00	50	600.00	2,040.00	ขนาดถน 1-ถุง 0.014-ลบ.ม.
	-ซูปหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	1,061	ตร.ม.	12	12,732.00	12	12,732.00	25,464.00	วัสดุรวมลรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	1,061	ตร.ม.	37	39,257.00	23	24,403.00	63,660.00	วัสดุรวมลรวมข้อ 13.5
	-Metal Sheet Roof ผิวเคลือบ Aluzinc เคลือบสีครีม หนารวมไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ระบบคัลป์ล็อก เป็นแผ่นเดียวตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น	674	ตร.ม.	340	229,160.00	70	47,180.00	276,340.00	
	-ครอบปิดสันหลังคา (Ridge Cover)	25.50	เมตร	260	6,630.00	50	1,275.00	7,905.00	
	-ครอบปิดข้างหลังคา (Cable Flashing)	56.50	เมตร	260	14,690.00	50	2,825.00	17,515.00	
	-ครอบปิดชายหลังคา (Eave Flashing)	81.50	เมตร	260	21,190.00	50	4,075.00	25,265.00	
	-ครอบชนผนัง (Junction Flashing)	30	เมตร	260	7,800.00	50	1,500.00	9,300.00	
	-ครอบปิดข้างชนผนัง (Junction Flashing)	19	เมตร	260	4,940.00	50	950.00	5,890.00	
	-ชาคอนเนคเตอร์	1,580	ตัว	50	79,000.00			79,000.00	
	-ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคา Metal Sheet ชนิดโพลีเอทรีลีน ปิดผิวด้วยอลูมิเนียมฟิล์ม 1 ด้าน ความหนารวม 5 มม. ยึดด้วยกาวย	674	ตร.ม.	80	53,920.00	20	13,480.00	67,400.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,363,156.80		710,889.00	3,074,045.80	P 6

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 7
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,363,156.80		710,889.00	3,074,045.80	
7.2	งานโครงหลังคาเหล็ก และวัสดุผนังหลังคาคลุมท่าขนถ่าย 2								
	-คานเหล็ก WF ขนาด 600 x 200 x 106 กก./ม.	1,908	กก.	28	53,424.00			53,424.00	3 ท่อน
	-ฉันทันเหล็กวางน้ำ ขนาด 200 x 80 มม. นน. 24.6 กก./ม.	1,034	กก.	20	20,680.00			20,680.00	7 ท่อน
	-แปเหล็กตัว C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 5.50 กก./ม.	660	กก.	24.50	16,170.00			16,170.00	20 ท่อน
	-แผ่นเหล็กหัวเสา หนา 20 มม. ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	7	แผ่น	520	3,640.00			3,640.00	14.22 กก./แผ่น
	-แผ่นเหล็ก หนา 9 มม. รูปสามเหลี่ยม ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	6	แผ่น	50	300.00			300.00	1.43 กก./แผ่น
	-เหล็ก ANCHOR BOLT DB 20	38	กก.	23.40	889.20			889.20	1.5 ท่อน
	-ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงหลังคา พร้อมวัสดุเชื่อม	3,747	กก.			10	37,470.00	37,470.00	690 ตร.ม.
	-Non Shrink ขนาด 0.30x0.30x0.05 ม.	7	จุด	120	840.00	50	350.00	1,190.00	หนาคุณ 1-ถุง 0.014-ลบ.ม.
	-ซุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	90	ตร.ม.	12	1,080.00	12	1,080.00	2,160.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	90	ตร.ม.	37	3,330.00	23	2,070.00	5,400.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-Metal Sheet Roof ผิวเคลือบ Aluzinc เคลือบสีครีม หนารวมไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ระบบสกรู เป็นแผ่นเดียวตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น	137	ตร.ม.	340	46,580.00	70	9,590.00	56,170.00	
	-ครอบปิดข้างหลังคา (Cable Flashing)	17	เมตร	260	4,290.00	50	825.00	5,115.00	
	-ครอบปิดชายหลังคา (Eave Flashing)	17	เมตร	260	4,420.00	50	850.00	5,270.00	
	-ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคา Metal Sheet ชนิดโพลีเอทรีลีน ปิดผิวด้วยอลูมิเนียมฟิล์ม 1 ด้าน ความหนารวม 5 มม. ยึดด้วยกาว	137	ตร.ม.	80	10,960.00	20	2,740.00	13,700.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,529,760.00		765,864.00	3,295,624.00	P 7

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 8
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,529,760.00		765,864.00	3,295,624.00	
8	งานผนังเหล็กรีดลอน ๗ พร้อมโครงคร่าวเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. @ 1.00 ม.#								
	-เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 5.50 กก./ม.	2,607	กก.	24.50	63,871.50	10	26,070.00	89,941.50	79 ท่อน
	-อุปกรณ์ยึดโครงเหล็กกับผนังหรือคาน คสล.	1	เหมา	1,000	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
	-Metal Sheet เคลือบสีครีม หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ระบบสกรู	160	ตร.ม.	340	54,400.00	70	11,200.00	65,600.00	
	-ครอบปิดชายผนัง (Bottom Flashing)	75	เมตร	260	19,500.00	50	3,750.00	23,250.00	
	-ครอบปิดมุมผนัง (Corner Flashing)	9	เมตร	260	2,340.00	50	450.00	2,790.00	
	-ซุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	228	ตร.ม.	12	2,736.00	12	2,736.00	5,472.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	228	ตร.ม.	37	8,436.00	23	5,244.00	13,680.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
9	งานผนังไฟเบอร์กลาส โปร่งแสง ๘ พร้อมโครงคร่าวเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. @ 1.00 ม.#								
	-เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 5.50 กก./ม.	792	กก.	24.50	19,404.00	10	7,920.00	27,324.00	24 ท่อน
	-ผนังไฟเบอร์กลาส โปร่งแสง	47	ตร.ม.	730	34,310.00	70	3,290.00	37,600.00	
	-ซุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	70	ตร.ม.	12	840.00	12	840.00	1,680.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	70	ตร.ม.	37	2,590.00	23	1,610.00	4,200.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
1.2.1	รวมราคาค่างานโครงสร้าง เป็นเงิน				2,739,187.50		828,974.00	3,568,161.50	P 8

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 9
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
ผ1	-ผนังก่อคอนกรีตมวลเบาหนา 7.5 ซม.	298	ตร.ม.	192	57,216.00	56	16,688.00	73,904.00	
	-ผิวฉาบปูนเรียบผนังก่ออิฐมวลเบาทั้งภายในและภายนอก	403	ตร.ม.	50	20,150.00	88	35,464.00	55,614.00	
	-ผิวฉาบปูนส่วนที่โครงสร้าง คสล	317	ตร.ม.	65	20,605.00	107	33,919.00	54,524.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.2
	-เซาะร่องผิวปูนฉาบ	174	เมตร	20	3,480.00	10	1,740.00	5,220.00	
ผ3	-ผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบผิวมัน ขนาด 12" x 12"	73	ตร.ม.	253	18,469.00	166	12,118.00	30,587.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.15
	-ค้ำมุกกระเบื้อง PVC	30	เมตร	15	450.00	รวมค่าแรง		450.00	
	-เอ็นและทับหลัง คสล.ทั้งหมดขนาด 0.075 x 0.15 ม. เสริมเหล็ก 2-dia 6-มม. ปลอกลูกโซ่ dia 6-มม. @ 0.20 ม.	302	เมตร	71	21,442.00	62	18,724.00	40,166.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 1
	-เอ็นและทับหลัง คสล.ทั้งหมดขนาด 0.075 x 0.20 ม. เสริมเหล็ก 2-dia 6-มม. ปลอกลูกโซ่ dia 6-มม. @ 0.20 ม.	3.50	เมตร	77	269.50	78	273.00	542.50	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 2
	-บัวหยดน้ำ ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	2.20	เมตร	56	123.20	48	105.60	228.80	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 2
	-ลวดกรงไก่ ขนาดตา 3/4" บริเวณรอยต่อผนังก่ออิฐกับ คาน คสล.	114	เมตร	10	1,140.00	5	570.00	1,710.00	
ผ4	-ผนังแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม. กรู 2 ด้าน รอยต่อฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	45	ตร.ม.	620	27,900.00	รวมค่าแรง		27,900.00	
ผ6	-ผนังตาข่ายเหล็กถัก dia. 2.5 มม. ขนาดตา 1 1/2" x 1 1/2" กรอบเหล็กดำ dia 1 1/2" x 3.2 มม.@ 1.50 ม.# พร้อมทาสี	24	ตร.ม.	509	12,216.00	170	4,080.00	16,296.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 3
ผ7	-ผนังแผ่นเหล็กรีดลอน โครงเหล็ก พร้อมทาสี		ตร.ม.						คิดรวมในงานโครงสร้าง
ผ8	-ผนังไฟเบอร์กลาส โปร่งแสง โครงเหล็ก พร้อมทาสี		ตร.ม.						คิดรวมในงานโครงสร้าง
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				183,460.70		123,681.60	307,142.30	P 9

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 10
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				183,460.70		123,681.60	307,142.30	
2	งานตกแต่งผิวพื้น								
พ1	-พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	35	ตร.ม.	373	13,055.00	222	7,770.00	20,825.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.16
พ2	-พื้นคอนกรีตอุตสาหกรรม ผิวขัดเรียบ	564	ตร.ม.	10	5,640.00	30	16,920.00	22,560.00	
พ3	-พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบ ชนิดกันลื่น ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	23	ตร.ม.	307	7,061.00	158	3,634.00	10,695.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.15
	-พื้นทางลาดผิวขัดเรียบตีเส้นชะระร่อง ระยะห่าง 0.10 ม.	11	ตร.ม.	116	1,276.00	106	1,166.00	2,442.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.1
	-บัวเชิงผนัง พีวีซี. ขนาด 4" หนา 9 มม. สีเทา	140	เมตร	100	14,000.00	40	5,600.00	19,600.00	
	-พื้นหลังคา คสล. ผิวขัดมันเรียบ	31	ตร.ม.	121	3,751.00	82	2,542.00	6,293.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.2
	-พื้นหลังคา คสล. ทำระบบกันซึมชนิดทา 5 ชั้น	31	ตร.ม.	360	11,160.00	40	1,240.00	12,400.00	Ceracool 600&900
3	งานฝ้าเพดาน								
ผ2	-ยิบซัมบอร์ด 9 มม. ชนิดทนชื้น ขนาด 0.60x0.60 ม. ชนิดสีสำเร็จรูป โค้งคร่าว T-bar เหล็กชุบสังกะสีอบสี	23	ตร.ม.	360	8,280.00	รวมค่าแรง		8,280.00	
ผ3	-ยิบซัมบอร์ด 9 มม. ขนาด 0.60x0.60 ม. ชนิดสีสำเร็จรูป โค้งคร่าว T-bar เหล็กชุบสังกะสีอบสี	77	ตร.ม.	315	24,255.00	รวมค่าแรง		24,255.00	ARCON TYPE 0-2538-1285
	-โครงเหล็กแขวน ผ3 เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม. @ 0.60 ม.#								
	-เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม. นน. 2.47 กก./ม.	685	กก.	23.50	16,097.61	10	6,850.05	22,947.66	46 ท่อน
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON OXIDE 1 เทียว	31	ตร.ม.	12	372.00	12	372.00	744.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	8	ตร.ม.	37	296.08	23	184.05	480.13	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-อุปกรณ์ยึดโครงเหล็กกับโครงสร้างอาคาร	1	งาน	เหมา	600.00	รวมค่าแรง		600.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				289,304.40		169,959.70	459,264.10	P 10

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 11
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				289,304.40		169,959.70	459,264.10	
๘5	-ฝ้าชายคาตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 22 x 50.8 x 1.6 มม. พร้อมกรอบเหล็ก L ขนาด 40 x 40 x 3 มม. @ 1.00 ม.# พร้อมทาสี	98	ตร.ม.	589	57,722.00	157	15,386.00	73,108.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 5
๘7	-ฉาบปูนเรียบท้องพื้น คสล.		ตร.ม.						คิดรวมในงานฉาบปูนโครงสร้าง
4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมทาสี								
	- ป3 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. เจาะช่องใส่กระจกใส 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"(0.90x2.50)	2	ชุด	5,007	10,014.00	784	1,568.00	11,582.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 7
	- ป5 ประตูบานเปิดคู่ไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. เจาะช่องใส่กระจกใส 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"(1.70x2.50)	1	ชุด	8,390	8,390.00	1,378	1,378.00	9,768.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 10
	-ป8 ประตูอลูมิเนียมขอบขาวบานสวิงเดี่ยว ลูกฟักกระจกใสสี่เหลี่ยม หินา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 1.40 x 2.50 ม.	1	ชุด	15,000	15,000.00	รวมค่าแรง		15,000.00	หจก.เค.พี กลาส โพร. 053-105-187 , 081-590-3585
	- ป9 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. เกล็ดระบายอากาศ วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"(0.90x2.50)	2	ชุด	5,471	10,942.00	792	1,584.00	12,526.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 11
	-ป10 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	1	ชุด	4,095	4,095.00	674	674.00	4,769.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 12
	-ป11 ประตูเหล็กม้วนทึบลอนเดี่ยว ขนาด 3.10 x 2.50 ม. พร้อมมกล่อง	1	ชุด	28,300	28,300.00	รวมค่าแรง		28,300.00	0-2322-2228-30
	-ป12 ประตูเหล็กม้วนทึบลอนเดี่ยว ขนาด 4.00 x 2.50 ม. พร้อมมกล่อง	2	ชุด	32,100	64,200.00	รวมค่าแรง		64,200.00	
	-ป14 ประตูเหล็กม้วนโปร่งลายเส้นตรงขนาด 1.50 x 2.80 ม. พร้อมมกล่อง	1	ชุด	24,800	24,800.00	รวมค่าแรง		24,800.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				512,767.40		190,549.70	703,317.10	P 11

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 12
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				512,767.40		190,549.70	703,317.10	
	-ประตูเหล็กบานเปิด ช่องบริการ ขนาด 0.40 x 0.80 ม.	1	ชุด	1,490	1,490.00	300	300.00	1,790.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 15
	-ใช้คัทประตูแบบ Heavy Duty เปิดค้างได้ 90 องศา	3	ชุด	900	2,700.00	100	300.00	3,000.00	555 cps
	-น6 หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใส หนา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 3.20 x 1.60 ม.	2	ชุด	11,600	23,200.00	รวมค่าแรง		23,200.00	
	-น8 หน้าต่างบานเกล็ดติดตายกระจกฝ้า หนา 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 1.10 x 0.50 ม.	3	ชุด	1,010	3,030.00	218	654.00	3,684.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 15
	-น9 หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใส หนา 6 มม. พร้อมเกล็ดอลูมิเนียมอบขาว ขนาด 3.80 x 2.10 ม.	9	ชุด	16,500	148,500.00	รวมค่าแรง		148,500.00	
5	งานเหล็กดัดหน้าต่าง (ติดตั้งเฉพาะหน้าต่างชั้น 1.ริมนอกอาคาร)								
	-เหล็กดัดหน้าต่าง น6 ขนาด 3.20 x 1.60 ม.	1	ชุด	696	696.00	604	604.00	1,300.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 17
	-เหล็กดัดหน้าต่าง น8 ขนาด 1.10 x 0.60 ม.	3	ชุด	429	1,287.00	219	657.00	1,944.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 18
	-เหล็กดัดหน้าต่าง น9 ขนาด 3.80 x 2.20 ม.	9	ชุด	3,279	29,511.00	2,034	18,306.00	47,817.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 18
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				723,181.40		211,370.70	934,552.10	P 12

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 13
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				723,181.40		211,370.70	934,552.10	
6	งานสุขภัณฑ์ (ห้องน้ำ 2)								
ส1	-โถส้วมนั่งยอง พร้อมหม้อน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	4,140	8,280.00	450	900.00	9,180.00	C-203 WH
ส2	-โถส้วมนั่งราบ พร้อมหม้อน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	3	ชุด	2,340	7,020.00	450	1,350.00	8,370.00	C-186
ส4	-อ่างล้างหน้าฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ และวาล์วปิด-เปิด(ไม่รวมก๊อก)	3	ชุด	4,540	13,620.00	450	1,350.00	14,970.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 19
ส5	-ฝักบัวชำระ พร้อมวาล์วปิด-เปิด และที่เสียบฝักบัว	5	ชุด	770	3,850.00	70	350.00	4,200.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 19
ส6	-ที่ใส่กระดาษชำระ	5	อัน						รวมในผนังห้องน้ำสำเร็จรูป
ส7	-โถปัสสาวะชาย	4	ชุด	2,500	10,000.00	450	1,800.00	11,800.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 20
ส8	-ก๊อกน้ำประจำโถปัสสาวะชาย	4	ชุด	1,300	5,200.00			5,200.00	CT-475SSHM
ส9	-ก๊อกน้ำประจำอ่างล้างหน้า	3	ชุด	1,150	3,450.00			3,450.00	TS-101B17HM
ส10	-กระจกเงาเหนืออ่างล้างหน้า ขนาด 1.10 x 1.00 ม.	1	ชุด	2,200	2,200.00	รวมค่าแรง		2,200.00	
	-กระจกเงาเหนืออ่างล้างหน้า ขนาด 2.00 x 1.00 ม.	1	ชุด	4,000	4,000.00	รวมค่าแรง		4,000.00	
ส13	-ก๊อกน้ำล้างพื้นชนิดเสียบสายยางได้	2	ชุด	550	1,100.00	25	50.00	1,150.00	CT175C11
ส14	-ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมที่ใส่กระดาษชำระ,ขอแขวนผ้า และอุปกรณ์ครบชุด	5	ชุด	10,800	54,000.00	800	4,000.00	58,000.00	
ส15	-แผงกันโถปัสสาวะชายเซรามิค	3	ชุด	1,330	3,990.00	175	525.00	4,515.00	C306
	- ตะแกรงกรองผงโลหะชุบโครเมียมชนิดมีที่ดักกลิ่น ขนาด dia 2"		ชุด						คิดรวมในงานสุขาภิบาล
	-เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.พร้อมบุหินแกรนิตขาวจีน	3.10	เมตร	1,262	3,912.20	911	2,824.10	6,736.30	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 20
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				843,803.60		224,519.80	1,068,323.40	P 13

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 14
รายการ	1.1 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 1 สร้างก่อน)								
หมวด	1.1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				843,803.60		224,519.80	1,068,323.40	
7	งานทาสีอาคาร								
	-ทาสีน้ำพลาสติก Acrylic รองพื้น 1 เทียว ทั้งภายในและภายนอก	656	ตร.ม.	17	11,152.00	10	6,560.00	17,712.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
	-ทาสีพลาสติก Acrylic 100% ทับหน้า 2 เทียว ทั้งภายในและภายนอก	656	ตร.ม.	22	14,432.00	22	14,432.00	28,864.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
8	งานตกแต่งบันได 3 ทางขึ้นท่าขนถ่าย 2								
	-ชั้นบันไดด้านหน้าลูกตั้งลูกนอน กว้าง 0.30 ม. ทำผิวขัดเรียบ (พ4)	7.50	เมตร	58	435.00	61	457.50	892.50	
	-จุกบันไดอลูมิเนียม ขนาด 2" ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 เส้น	7.50	เมตร	170	1,275.00	40	38.00	1,313.00	APACE
9	งานเปิดเตล็ดของตัวอาคาร								
9.1	ยางกันกระแทกท่าขนถ่าย 2								
	-ยางกันกระแทก D-Section ยาว 1.00 ม. ติดแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์ยึด	18	ฟ่อน	2,030	36,540.00	150	2,700.00	39,240.00	
	-ขอบท่าขนถ่าย เหล็กฉาก L-75x75x6 มม. พร้อมเหล็กยึด dia 9 มม. @ 0.15 ม. พร้อมทาสี คัดให้	13	เมตร	260	3,380.00	60	780.00	4,160.00	
1.2.2	รวมราคาค่างานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง เป็นเงิน				911,017.60		249,487.30	1,160,504.90	P 14

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 16
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานเตรียมงานก่อสร้าง								
	-งานวางผังอาคาร	989	ตร.ม.			5	4,945.00	4,945.00	
	-งานขุดเจาะวิจัยดิน	1	จุด	เหมา	18,000.00			18,000.00	
2	งานขุดดินและวัสดุรองพื้น								
	-ขุดดินพร้อมกลบกลับ	59	ลบ.ม.			125	7,375.00	7,375.00	
	-ทรายหยาบอัดแน่นรองฐานราก	3	ลบ.ม.	471	1,413.00	91	273.00	1,686.00	
	-ทรายหยาบอัดแน่นรองพื้นปรับระดับ	0.80	ลบ.ม.	471	376.80	99	79.20	456.00	
3	งานวัสดุสำเร็จรูป								
	-เสาเข็ม คอว. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26 x 0.26 x 18.00 ม. (2 ท่อน ต่อเชื่อม) รับ นน.ปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 25 ตัน/ตัน มี มอ.ก.	98	ตัน	7,100	695,800.00	2,200	215,600.00	911,400.00	บ.พิบูลย์ คอนกรีต จก. โทร. 0-5387-2378,0-5387-8866
	-ค่าตัดหัวเสาเข็มพร้อมขนทิ้ง	98	ตัน			250	24,500.00	24,500.00	
	-แผ่นพื้น HOLLOW CORE ขนาด 100 x 600 ม. เสริมเหล็ก 8-dia. 5 มม. LL. 550 กก./ ตร.ม. ที่ CLEAR SPAN ไม่เกิน 5.00 ม.	1,117	ตร.ม.	425	474,725.00	35	39,095.00	513,820.00	
	-เหล็ก Wire Mesh dia 4 mm. @ 0.20 m.#	1,288	ตร.ม.	30	38,640.00	5	6,440.00	45,080.00	
	</								

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 17	
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)									
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,228,954.80		298,307.20	1,527,262.00		
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง									
	-คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2.80	ลบ.ม.	1,552	4,345.60	398	1,114.40	5,460.00		
	-คอนกรีต 1 : 2 : 4 กำลังอัดไม่น้อยกว่า 280 กก./ ตร.ซม.(ลูกบาศก์)	284.50	ลบ.ม.	1,766	502,427.00	485	137,982.50	640,409.50	คอนกรีตผสมเสร็จ	
	-คอนกรีต 1 : 1.5 : 3 ผสมน้ำนํ้ายากันซึม (พื้นห้องน้ำ-ส้วม,ดาดฟ้า)	8.80	ลบ.ม.	1,866	16,420.80	485	4,268.00	20,688.80	คอนกรีตผสมเสร็จ	
	-คอนกรีตอุดเสากรรรมชนิดหดตัวต่ำ กำลังอัดไม่ต่ำกว่า 400 กก./ตร.ซม. (ลูกบาศก์)	9.70	ลบ.ม.	2,116	20,525.20	391	3,792.70	24,317.90		
5	งานเหล็กโครงสร้างอาคาร									
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 28 มม. SD 30	7,873	กก.	23.40	184,228.20	2.90	22,831.70	207,059.90		
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 25 มม. SD 30	7,544	กก.	23.40	176,529.60	2.90	21,877.60	198,407.20		
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 20 มม. SD 30	5,336	กก.	23.40	124,862.40	2.90	15,474.40	140,336.80		
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 16 มม. SD 30	4,143	กก.	20.80	86,174.40	3.30	13,671.90	99,846.30		
	-เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม. SD 30	2,919	กก.	21.10	61,590.90	3.30	9,632.70	71,223.60		
	-เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 9 มม.SR 24	6,341	กก.	21.00	133,161.00	4.10	25,998.10	159,159.10		
	-เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม. SR 24	1,389	กก.	21.70	30,141.30	4.10	5,694.90	35,836.20		
	-ลวดผูกเหล็ก	1,067	กก.	31	33,077.00			33,077.00		
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,602,438.20		560,646.10	3,163,084.30	P 17	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 18
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,602,438.20		560,646.10	3,163,084.30	
6	งานไม้แบบประกอบโครงสร้าง คสล.								
	- ไม้แบบฐานราก	83	ตร.ม.	162	13,446.00	133	11,039.00	24,485.00	
	- ไม้แบบเสา	292	ตร.ม.	162	47,304.00	133	38,836.00	86,140.00	
	- ไม้แบบคาน-crip	1,378	ตร.ม.	162	223,236.00	133	183,274.00	406,510.00	
	- ไม้แบบพื้น	267	ตร.ม.	162	43,254.00	133	35,511.00	78,765.00	
	- ไม้แบบบันได	62	ตร.ม.	162	10,044.00	133	8,246.00	18,290.00	
	- ตะปูตีแบบ	533	กก.	33	17,589.00			17,589.00	
7.1	งานโครงหลังคาเหล็ก และวัสดุผนังหลังคาคลุมชั้น 2 (ส่วนที่ทำการฯ)								
	- ชี้อ,อะเส,ตั้ง,อกไก่,ตะแคงเส้นเหล็ก C ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 6.76 กก./ม.	2,677	กก.	24.80	66,389.60			66,389.60	66 ท่อน
	- จันทันเหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 5.50 กก./ม.	3,564	กก.	24.50	87,318.00			87,318.00	108 ท่อน
	- แผ่นเหล็กหัวเสา หนา 4.5 มม. ขนาด 0.20 x 0.15 ม.	93	แผ่น	40	3,720.00			3,720.00	1.07 กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็กหัวเสา หนา 4.5 มม. รูปสามเหลี่ยม ขนาด 0.20 x 0.12 ม.	93	แผ่น	20	1,860.00			1,860.00	0.43 กก./แผ่น
	- เหล็ก ANCHOR BOLT RB 9	1,098	กก.	21.00	23,058.00			23,058.00	22 ท่อน
	- ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงหลังคา พร้อมวัสดุเชื่อม	7,478	กก.			10	74,780.00	74,780.00	
	- แปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป หนา 0.7 มม. ยาว 6.00 ม.	335	ท่อน	150	50,250.00			50,250.00	
	- ค่าแรงติดตั้งแปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป	534	ตร.ม.			25	13,350.00	13,350.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,189,906.80		925,682.10	4,115,588.90	P 18

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 19
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,189,906.80		925,682.10	4,115,588.90	
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	550	ตร.ม.	12	6,600.00	12	6,600.00	13,200.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันท้บหน้า 2 เทียว	550	ตร.ม.	37	20,350.00	23	12,650.00	33,000.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-เชิงชายไม้เทียม ขนาด 8" พร้อมอุปกรณ์ยึด	156	เมตร	70	10,920.00			10,920.00	52 ท่อน
	-ปิดเชิงชายไม้เทียม ขนาด 6" พร้อมอุปกรณ์ยึด	156	เมตร	55	8,580.00			8,580.00	52 ท่อน
	-ปิดลอนกันนกล้ำเร้จรูป	273	อัน	20	5,460.00			5,460.00	
	-ค่าแรงติดตั้งเชิงชาย,ปิดเชิงชาย และปิดลอนกันนก	156	เมตร			73	11,388.00	11,388.00	
	-ทาสีน้ำพลาสติก Acrylic รองพื้น 1 เทียว ทาภายนอก	47	ตร.ม.	17	799.00	11	517.00	1,316.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
	-ทาสีพลาสติก Acrylic 100% ท้บหน้า 2 เทียว ทาภายนอก	47	ตร.ม.	22	1,034.00	23	1,081.00	2,115.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
	-กระเบื้องคอนกรีต	6,160	แผ่น	13.10	80,696.00			80,696.00	
	-ครอบสันกระเบื้องคอนกรีต	155	อัน	32	4,960.00			4,960.00	
	-ครอบสันปิดจั่ว	4	อัน	46	184.00			184.00	
	-ครอบมุมปิดปลายตะเเผ่สัน	4	อัน	40	160.00			160.00	
	-ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต	144	อัน	35	5,040.00			5,040.00	
	-ครอบข้างชนผนังกระเบื้องคอนกรีต	63	อัน	35	2,205.00			2,205.00	
	-ครอบชนผนังกระเบื้องคอนกรีต	134	อัน	32	4,288.00			4,288.00	
	-วัสดุปิดรอยต่อครอบกระเบื้อง	8	จุด	350	2,800.00	รวมค่าแรง		2,800.00	
	-อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและครอบข้าง	27	กล่อง	220	5,940.00			5,940.00	
	-ค่าแรงมุงกระเบื้องคอนกรีต	534	ตร.ม.			74	39,516.00	39,516.00	
	-ค่าแรงติดตั้งครอบสัน กระเบื้องคอนกรีต พร้อมทาสี	109	เมตร			74	8,066.00	8,066.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,349,922.80		1,005,500.10	4,355,422.90	P 19

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่ 20	
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,349,922.80		1,005,500.10	4,355,422.90	
	-ค่าแรงติดตั้งครอบข้าง กระเบื้องคอนกรีต	48	เมตร			74	3,552.00	3,552.00	
	-กาแล่ไม้ฉลุลาย ตามรายการ พร้อมทำสี	2	คู่	1,500	3,000.00	200	400.00	3,400.00	
	-ฉนวนกันความร้อนอลูมิเนียมฟอยล์ 2 ด้าน	534	ตร.ม.	85	45,390.00	20	10,680.00	56,070.00	ปณ 113/3
7.2	งานโครงหลังคาเหล็ก และวัสดุบุหลังคาคลุมทางเข้า								
	-อะเส,ตั้ง,อกไก่,ตะเฒ่สันเหล็ก C ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน.	487	กก.	24.80	12,077.60			12,077.60	12 ท่อน
	-จันทันเหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 5.50 กก./ม.	396	กก.	24.50	9,702.00			9,702.00	12 ท่อน
	-แผ่นเหล็กหัวเสา หนา 20 มม. ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	2	แผ่น	530	1,060.00			1,060.00	14.60 กก./แผ่น
	-ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงหลังคา พร้อมวัสดุเชื่อม	912	กก.			10	9,120.00	9,120.00	
	-อุปกรณ์ยึดอะเสเหล็กกับตัวอาคาร	1	งาน	เหมา	500.00			500.00	
	-แปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป หนา 0.7 มม. ยาว 6.00 ม.	23	ท่อน	150	3,450.00			3,450.00	
	-ค่าแรงติดตั้งแปเหล็กชุบสังกะสี	43	ตร.ม.			22	946.00	946.00	
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	77	ตร.ม.	12	921.04	12	921.04	1,842.09	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	77	ตร.ม.	37	2,849.00	25	1,925.00	4,774.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-เชิงชายไม้เทียม ขนาด 8" พร้อมอุปกรณ์ยึด	21	เมตร	70	1,470.00			1,470.00	7 ท่อน
	-ปิดเชิงชายไม้เทียม ขนาด 6" พร้อมอุปกรณ์ยึด	21	เมตร	55	1,155.00			1,155.00	7 ท่อน
	-ปิดลอนกันนกสำเร็จรูป	37	อัน	19	703.00			703.00	
	-ค่าแรงติดตั้งเชิงชาย,ปิดเชิงชาย และปิดลอนกันนก	21	เมตร			73	1,533.00	1,533.00	
	-ทาสีน้ำพลาสติก Acrylic รองพื้น 1 เทียว	7	ตร.ม.	17	119.00	10	70.00	189.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,432,319.44		1,034,647.14	4,466,966.59	P 20

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 21
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,432,319.44		1,034,647.14	4,466,966.59	
	-ทาสีพลาสติก Acrylic 100% ทับหน้า 2 เทียว	7	ตร.ม.	22	154.00	20	140.00	294.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
	-กระเบื้องคอนกรีต	360	แผ่น	13.10	4,716.00			4,716.00	
	-ครอบสันกระเบื้องคอนกรีต	22	อัน	32	704.00			704.00	
	-ครอบสันปิดจั่ว	1	อัน	46	46.00			46.00	
	-ครอบมุมปิดปลายตะเฒ่สัน	2	อัน	40	80.00			80.00	
	-ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต	24	อัน	35	840.00			840.00	
	-ครอบชนผนังกระเบื้องคอนกรีต	20	อัน	32	640.00			640.00	
	-วัสดุปิดรอยต่อครอบกระเบื้อง	2	จุด	350	700.00	รวมค่าแรง		700.00	
	-อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและครอบข้าง	2	กล่อง	220	440.00			440.00	
	-ค่าแรงมุงกระเบื้องคอนกรีต	37	ตร.ม.			74	2,738.00	2,738.00	
	-ค่าแรงติดตั้งครอบสัน กระเบื้องคอนกรีต พร้อมทาสี	13	เมตร			74	962.00	962.00	
	-ค่าแรงติดตั้งครอบข้าง กระเบื้องคอนกรีต	8	เมตร			74	592.00	592.00	
	-รางน้ำสแตนเลส ขนาดประมาณ 6" พร้อมโครงเหล็กรับราง	3.50	เมตร	1,500	5,250.00	รวมค่าแรง		5,250.00	
	-กาแล่ไม้ฉลุลาย ตามรายการ พร้อมทำสี	1	คู่	1,500	1,500.00	200	200.00	1,700.00	
	-ฉนวนกันความร้อนอลูมิเนียมฟอยล์ 2 ด้าน	37	ตร.ม.	85	3,145.00	20	740.00	3,885.00	
7.3	งานโครงหลังคาเหล็ก และวัสดุมุงหลังคาคลุมชั้น 1 (ส่วนปฏิบัติการฯ)								
	-คานเหล็ก WF ขนาด 400 x 200 x 66.1 กก./ม.	794	กก.	28	22,232.00			22,232.00	2 ท่อน
	-โครง TRUSS เหล็กฉาก ขนาด 100 x 100 x 7 มม. นน. 10.7 กก./ม.	4,751	กก.	21.70	103,096.70			103,096.70	74 ท่อน
	-โครง TRUSS เหล็กฉาก ขนาด 75 x 75 x 6 มม. นน. 6.85 กก./ม.	5,508	กก.	21.70	119,523.60			119,523.60	134 ท่อน
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,695,386.74		1,040,019.14	4,735,405.89	P 21

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 22
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,695,386.74	+	1,040,019.14	4,735,405.89	
	-แปเหล็กตัว C 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 6.13 กก./ม.	2,244	กก.	25.60	57,446.40			57,446.40	61 ท่อน
	-แผ่นเหล็กหัวเสา หนา 20 มม. ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	7	แผ่น	530	3,710.00			3,710.00	14.60 กก./แผ่น
	-แผ่นเหล็ก หนา 6 มม. ขนาดประมาณ 0.15 x 0.30 ม.	136	แผ่น	80	10,880.00			10,880.00	2.13 กก./แผ่น
	-แผ่นเหล็ก หนา 6 มม. ขนาดประมาณ 0.125 x 0.30 ม.	144	แผ่น	70	10,080.00			10,080.00	1.78 กก./แผ่น
	-เหล็ก ANCHOR BOLT DB 20	13	กก.	23.40	304.20			304.20	0.5 ท่อน
	-ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงหลังคา พร้อมวัสดุเชื่อม	13,953	กก.			12	167,436.00	167,436.00	690 ตร.ม.
	-Non Shrink ขนาด 0.30x0.30x0.05 ม.	7	จุด	120	840.00	50	350.00	1,190.00	ขนาดถน 1-ถุง 0.014-ลบ.ม.
	-ซูปหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	639	ตร.ม.	12	7,668.00	12	7,668.00	15,336.00	วัสดุรวมลรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	639	ตร.ม.	37	23,643.00	23	14,697.00	38,340.00	วัสดุรวมลรวมข้อ 13.5
	-Metal Sheet Roof ผิวเคลือบ Aluzinc เคลือบสีครีม หนารวมไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ระบบคลิปล็อค เป็นแผ่นเดียวตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น	496	ตร.ม.	340	168,640.00	70	34,720.00	203,360.00	
	-ครอบปิดสันหลังคา (Ridge Cover)	20	เมตร	260	5,200.00	50	1,000.00	6,200.00	
	-ครอบปิดข้างหลังคา (Cable Flashing)	3	เมตร	260	780.00	50	150.00	930.00	
	-ครอบปิดชายหลังคา (Eave Flashing)	40	เมตร	260	10,400.00	50	2,000.00	12,400.00	
	-ชาคอนเนคเตอร์	1,000	ตัว	50	50,000.00			50,000.00	
	-ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคา Metal Sheet ชนิดโพลีเอทรีลีน ปิดผิวด้วย อลูมิเนียมฟิล์ม 1 ด้าน ความหนารวม 5 มม. ยึดด้วยกาว	496	ตร.ม.	80	39,680.00	20	9,920.00	49,600.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				4,084,658.34		1,277,960.14	5,362,618.49	P 22

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 23	
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)									
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				4,084,658.34		1,277,960.14	5,362,618.49		
8	งานผนังเหล็กกริดลอน ๗7 พร้อมโครงคร่าวเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. @ 1.00 ม.#									
	-เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 5.50 กก./ม.	2,541	กก.	24.50	62,254.50	10	25,410.00	87,664.50	77 ท่อน	
	-อุปกรณ์ยึดโครงเหล็กกับผนังหรือคาน คสล.	1	เหมา	1,000	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00		
	-Metal Sheet เคลือบสีครีม หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ระบบสกรู	196	ตร.ม.	315	61,740.00	70	13,720.00	75,460.00		
	-ครอบปิดชายผนัง (Bottom Flashing)	70	เมตร	260	18,200.00	50	3,500.00	21,700.00		
	-ครอบปิดมุมผนัง (Corner Flashing)	3	เมตร	260	780.00	50	150.00	930.00		
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	264	ตร.ม.	12	3,168.00	12	3,168.00	6,336.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	139	ตร.ม.	37	5,143.00	23	3,197.00	8,340.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
9	งานฝ้าเพดานเหล็กกริดลอน ๘4 พร้อมโครงคร่าวเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม. @ 1.00 ม.#									
	-เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม. นน. 2.47 กก./ม.	401	กก.	23.50	9,423.50	10	4,010.00	13,433.50	27 ท่อน	
	-Metal Sheet เคลือบสีครีม หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ระบบสกรู	70	ตร.ม.	315	22,050.00	70	4,900.00	26,950.00		
	-ครอบปิดชนผนัง (End Wall Flashing)	34	เมตร	260	8,840.00	50	1,700.00	10,540.00		
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	45	ตร.ม.	12	540.00	12	540.00	1,080.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	25	ตร.ม.	37	925.00	23	575.00	1,500.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				4,278,722.34		1,338,830.14	5,617,552.49	P 23	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 24
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				4,278,722.34		1,338,830.14	5,617,552.49	
10	งานกันสาดโพลีคาร์บอเนต พร้อมโครงเหล็กด้านข้างยาว 15.00 ม.								
	-โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 50 x 100 x 2.3 มม. นน. 5.14 กก./ม.	300	กก.	24	7,200.00			7,200.00	10 ท่อน
	-ท่อเหล็กดำ dia 42.7 มม. (1 1/4") หนา 2.3 มม. นน. 2.29 กก./ม.	37	กก.	24	888.00			888.00	3 ท่อน
	-แผ่นเหล็ก หนา 9 มม. ขนาด dia. 0.15 ม.	8	แผ่น	60	480.00			480.00	1.6 กก./แผ่น
	-เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม. นน. 3.06 กก./ม.	17	กก.	22.90	389.30			389.30	1 ท่อน
	-ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงหลังคา พร้อมวัสดุเชื่อม	365	กก.			10	3,650.00	3,650.00	690 ตร.ม.
	-Bolt ขนาด dia. 3/8"	64	ชุด	10	640.00	15	960.00	1,600.00	
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	35	ตร.ม.	12	420.00	12	420.00	840.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	20	ตร.ม.	37	740.00	23	460.00	1,200.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-แผ่นโพลีคาร์บอเนต หนา 6 มม. สีขาวขุ่น พร้อมโครงอลูมิเนียม	24.00	ตร.ม.	1,300	31,200.00	รวมค่าแรง		31,200.00	
	-ครอบปิดชนผนัง (Junction Flashing)	15	เมตร	260	3,900.00	50	750.00	4,650.00	
1.2.1	รวมราคาค่างานโครงสร้าง เป็นเงิน				4,324,579.64		1,345,070.14	5,669,649.79	P 24

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 25
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
ผ1,ผ2	-ผนังก่อคอนกรีตมวลเบาหนา 7.5 ซม.	926	ตร.ม.	192	177,792.00	56	51,856.00	229,648.00	
	-ผิวฉาบปูนเรียบผนังก่ออิฐมวลเบาทั้งภายในและภายนอก	1,343	ตร.ม.	50	67,150.00	88	118,184.00	185,334.00	
	-ผิวฉาบปูนส่วนที่โครงสร้าง คสล	542	ตร.ม.	65	35,230.00	100	54,200.00	89,430.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.2
	-เซาะร่องผิวปูนฉาบ	216	เมตร	20	4,320.00	10	2,160.00	6,480.00	
ผ3	-ผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบผิวมัน ขนาด 12" x 12"	138	ตร.ม.	253	34,914.00	166	22,908.00	57,822.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.15
	-คิ้วมุมกระเบื้อง PVC	46	เมตร	15	690.00	รวมค่าแรง		690.00	
	-เอ็นและทับหลัง คสล.ทั้งหมดขนาด 0.075 x 0.15 ม. เสริมเหล็ก 2-dia 6-มม. ปลอกลูกโซ่ dia 6-มม. @ 0.20 ม.	553	เมตร	71	39,263.00	62	34,286.00	73,549.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 1
	-เอ็นและทับหลัง คสล.ทั้งหมดขนาด 0.075 x 0.20 ม. เสริมเหล็ก 2-dia 6-มม. ปลอกลูกโซ่ dia 6-มม. @ 0.20 ม.	46	เมตร	77	3,542.00	78	3,588.00	7,130.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 2
	-บัวหยดน้ำ ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	31	เมตร	56	1,736.00	48	1,488.00	3,224.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 2
	-บัวปูนปั้น ขนาด 0.10 x 0.20 ม.	25	เมตร	75	1,875.00	55	1,375.00	3,250.00	
	-ลวดกรงไก่ ขนาดตา 3/4" บริเวณรอยต่อผนังก่ออิฐกับ คาน คสล.	315	เมตร	10	3,150.00	5	1,575.00	4,725.00	
ผ4	-ผนังแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม. กรู 2 ด้าน รอยต่อฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	196	ตร.ม.	620	121,520.00	รวมค่าแรง		121,520.00	
ผ5	-ผนังแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. กรูหน้าเดียว รอยต่อฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	21	ตร.ม.	360	7,560.00	รวมค่าแรง		7,560.00	
ผ4/ผ5	-ผนังแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม. 1ด้าน และแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. 1 ด้าน รอยต่อฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	16	ตร.ม.	540	8,640.00	รวมค่าแรง		8,640.00	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					507,382.00		291,620.00	799,002.00	P 25

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 26
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				507,382.00		291,620.00	799,002.00	
ผ6	-ผนังตาข่ายเหล็กถัก dia. 2.5 มม. ขนาดตา 1 1/2" x 1 1/2" กรอบเหล็กดำ dia 1 1/2" x 3.2 มม.@ 1.50 ม.# พร้อมทาสี	25	ตร.ม.	509	12,725.00	170	4,250.00	16,975.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 3
ผ7	-ผนังแผ่นเหล็กรีดลอน โครงเหล็ก พร้อมทาสี		ตร.ม.						คิดรวมในงานโครงสร้าง
ผ9	-ผนังไม้เทียม ขนาด 8" ดีไซน์เกล็ด โครงคร่าวเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม.@ 0.60 ม.# พร้อมทาสี	22	ตร.ม.	556	12,232.00	260	5,720.00	17,952.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 4
2	งานตกแต่งผิวพื้น								
พ1	-พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	903	ตร.ม.	373	336,819.00	222	200,466.00	537,285.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.16
พ2	-พื้นคอนกรีตอุตสาหกรรม ผิวขัดเรียบ	173	ตร.ม.	10	1,730.00	30	5,190.00	6,920.00	
พ3	-พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบ ชนิดกันลื่น ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	94	ตร.ม.	307	28,858.00	158	14,852.00	43,710.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.15
พ4	-พื้น คสล. ผิวขัดเรียบ	49	ตร.ม.	116	5,684.00	61	2,989.00	8,673.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.1
	-พื้นทางลาดผิวขัดเรียบดีเส้นเซาะร่อง ระยะห่าง 0.10 ม.	15	ตร.ม.	116	1,740.00	106	1,590.00	3,330.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.1
	-บัวเชิงผนัง พีวีซี. ขนาด 4" หนา 9 มม. สีเทา	478	เมตร	100	47,800.00	40	19,120.00	66,920.00	
	-พื้นหลังคา คสล. ผิวขัดมันเรียบ	109	ตร.ม.	121	13,189.00	82	8,938.00	22,127.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.2
	-พื้นหลังคา คสล. ทำระบบกันซึมชนิดทา 5 ชั้น	109	ตร.ม.	360	39,240.00	40	4,360.00	43,600.00	Ceracool 600&900
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,007,399.00		559,095.00	1,566,494.00	P 26

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 27
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,007,399.00		559,095.00	1,566,494.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
ฝ1	-ยิปซัมบอร์ด 9 มม. ขนาด 0.60x0.60 ม. ชนิดสีสำเร็จรูป โค้งคร่าว T-bar เหล็กชุบสังกะสีอบสี	612	ตร.ม.	315	192,780.00	รวมค่าแรง		192,780.00	ARCON TYPE 0-2538-1285
ฝ2	-ยิปซัมบอร์ด 9 มม. ชนิดทึบขึ้น ขนาด 0.60x0.60 ม. ชนิดสีสำเร็จรูป โค้งคร่าว T-bar เหล็กชุบสังกะสีอบสี	110	ตร.ม.	360	39,600.00	รวมค่าแรง		39,600.00	
ฝ4	-ฝ้าเพดานเหล็กรีดลอน ฝ4 พร้อมโครงคร่าวเหล็กสีเหลี่ยมกลวง 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม. @ 1.00 ม.#		ตร.ม.						คิดรวมในงานโครงสร้าง
ฝ5	-ฝ้าชายคาตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 22 x 50.8 x 1.6 มม. พร้อมกรอบเหล็ก L ขนาด 40 x 40 x 3 มม. @ 1.00 ม.# พร้อมทาสี	42	ตร.ม.	589	24,738.00	157	6,594.00	31,332.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 5
ฝ6	-ฝ้าชายคาโวนิลระบายอากาศ โครงเหล็กสีเหลี่ยมกลวง 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม. พร้อมทาสี	158	ตร.ม.	616	97,328.00	225	35,550.00	132,878.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 6
ฝ7	-ฉาบปูนเรียบท้องพื้น คสล.	13	ตร.ม.	65	845.00	82	1,066.00	1,911.00	
ฝ8	-ยิปซัมบอร์ด 12 มม.ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	282	ตร.ม.	360	101,520.00	รวมค่าแรง		101,520.00	
4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมทาสี								
	-ป1 ประตูบานเลื่อนคู่ระบบอัตโนมัติอลูมิเนียมขอบขาว ลูกฟักกระจกใสสี เขียว หนา 6 มม. พร้อมช่องแสงโดยรอบ ขนาด 3.80 x 2.50 ม.	1	ชุด	74,000	74,000.00	รวมค่าแรง		74,000.00	หจก.เค.พี กลาส โพร. 053-105-187 , 081-590-3585
	-ป2 ประตูเหล็กม้วนโปรง ลายเส้นตรง ขนาด 3.60 x 2.80 ม. พร้อมกล่อง	2	ชุด	26,000	52,000.00	รวมค่าแรง		52,000.00	ช.เจริญโรลลิ่ง-ซัตเตอร์
	- ป3 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. เจาะช่องใส่กระจกใส 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"(0.90x2.50)	3	ชุด	5,007	15,021.00	784	2,352.00	17,373.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 7
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,605,231.00		604,657.00	2,209,888.00	P 27

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 28
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,605,231.00		604,657.00	2,209,888.00	
	-ป4 ประตูเพ็ยมไม้ัดยางกรูแผ่นลามิเนต ขนาด 6.70 x 2.60 ม.	1	ชุด	104,681	104,681.00	6,076	6,076.00	110,757.00	รายละเอียดแผ่นที่ที่มา 8-9
	- ป5 ประตูบานเปิดคูไม้ัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. เจาะช่องใส่กระจกใส 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"(1.70x2.50)	3	ชุด	8,390	25,170.00	1,378	4,134.00	29,304.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 10
	-ป6 ประตูบานสวิงเดี่ยวอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใสสีเขียว หนา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 0.90 x 2.50 ม.	6	ชุด	8,500	51,000.00	รวมค่าแรง		51,000.00	หจก.เค.พี กลาส โพร. 053-105-187 , 081-590-3585
	-ป7 ประตูอลูมิเนียมอบขาวบานสวิงคู่ ลูกฟักกระจกใสสีเขียว หนา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 1.70 x 2.50 ม.	2	ชุด	16,000	32,000.00	รวมค่าแรง		32,000.00	
	-ป9 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้ัดยาง ชนิดใช้ภายนอก มีเกล็ดระบายอากาศ ตอนล่าง ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	6	ชุด	5,471	32,826.00	792	4,752.00	37,578.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 11
	-ป10 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้ัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	3	ชุด	4,095	12,285.00	674	2,022.00	14,307.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 12
	-ป11 ประตูเหล็กม้วนที่บลอนเดี่ยว ขนาด 3.10 x 2.50 ม. พร้อมกล่อง	2	ชุด	21,000	42,000.00	รวมค่าแรง		42,000.00	ช.เจริญโรลลิ่ง-ชัตเตอร์
	-ป13 ประตูบานเปิดคูไม้เนื้อแข็ง ขนาดบาน 0.80 x 2.20 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" พร้อมช่องแสงด้านข้าง	1	ชุด	11,445	11,445.00	1,855	1,855.00	13,300.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 13
	-ป15 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้ัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.55 x 1.40 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	1	ชุด	1,878	1,878.00	280	280.00	2,158.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 14
	-ป16 ประตูเหล็กม้วนโปรง ลายเส้นตรง ขนาด 3.90 x 2.60 ม. พร้อมกล่อง	1	ชุด	36,700	36,700.00	รวมค่าแรง		36,700.00	0-2322-2228-30
	-ป17 ประตูเหล็กม้วนโปรง ลายเส้นตรง ขนาด 2.55 x 2.20 ม. พร้อมกล่อง	1	ชุด	27,200	27,200.00	รวมค่าแรง		27,200.00	
	-ประตูเหล็กบานเปิด ช่องบริการ ขนาด 0.40 x 0.80 ม.	1	ชุด	1,490	1,490.00	300	300.00	1,790.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 15
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,983,906.00		624,076.00	2,607,982.00	P 28

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 29
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,983,906.00		624,076.00	2,607,982.00	
	-ใช้คัทประตูปแบบ Heavy Duty เปิดค้างได้ 90 องศา (ป5 และ ป.13)	7	ชุด	900	6,300.00	100	700.00	7,000.00	555 cps
	-น1 หน้าต่างติดตายกระจกใสสีเขียว หนา 6 มม. วงกบอลูมิเนียมอบขาว ขนาดรวม 1.50 x 2.00 ม.(มุมฉาก)	2	ชุด	3,600	7,200.00	รวมค่าแรง		7,200.00	หจก.เค.พี กลาส โพร. 053-105-187 , 081-590-3585
	-น2 หน้าต่างติดตายกระจกใสสีเขียว หนา 6 มม. วงกบอลูมิเนียมอบขาว ขนาดรวม 3.50 x 2.50 ม.	2	ชุด	10,800	21,600.00	รวมค่าแรง		21,600.00	
	-น3 หน้าต่างบานเปิดเดี่ยวอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใส หนา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 0.60 x 2.00 ม.	4	ชุด	4,100	16,400.00	รวมค่าแรง		16,400.00	
	-น4 หน้าต่างบานเปิดคู่อลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใส หนา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 1.15 x 1.60 ม.	17	ชุด	6,800	115,600.00	รวมค่าแรง		115,600.00	
	-น5 หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใส หนา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 1.30 x 1.60 ม.	2	ชุด	5,600	11,200.00	รวมค่าแรง		11,200.00	
	-น6 หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใส หนา 6 มม. พร้อมช่องแสง ขนาด 3.20 x 1.60 ม.	8	ชุด	11,600	92,800.00	รวมค่าแรง		92,800.00	
	-น7 หน้าต่างบานเลื่อนคู่อลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใส หนา 6 มม. ขนาด 2.80 x 1.00 ม.	1	ชุด	8,300	8,300.00	รวมค่าแรง		8,300.00	
	-น8 หน้าต่างบานเกล็ดติดตายกระจกฝ้า หนา 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 1.10 x 0.50 ม.	5	ชุด	1,010	5,050.00	218	1,090.00	6,140.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 15
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,268,356.00		625,866.00	2,894,222.00	P 29

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 31
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,332,123.00		633,147.00	2,965,270.00	
6	งานสุขภัณฑ์ (ห้องน้ำ 1 และ ห้องน้ำ 3)								
ส1	-โถส้วมนั่งยอง พร้อมหม้อน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	3	ชุด	4,140	12,420.00	450	1,350.00	13,770.00	C-203 WH
ส2	-โถส้วมนั่งราบ พร้อมหม้อน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	5	ชุด	2,340	11,700.00	450	2,250.00	13,950.00	C-186
ส4	-อ่างล้างหน้าฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ และวาล์วปิด-เปิด(ไม่รวมก๊อก)	8	ชุด	4,540	36,320.00	450	3,600.00	39,920.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 19
ส5	-ฝักบัวชำระ พร้อมวาล์วปิด-เปิด และที่เสียบฝักบัว	8	ชุด	770	6,160.00	70	560.00	6,720.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 19
ส6	-ที่ใส่กระดาษชำระ	8	อัน						รวมในผนังห้องน้ำสำเร็จรูป
ส7	-โถปัสสาวะชาย	7	ชุด	2,500	17,500.00	450	3,150.00	20,650.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 17
ส8	-ก๊อคน้ำประจำโถปัสสาวะชาย	7	ชุด	1,300	9,100.00			9,100.00	CT-475SSHM
ส9	-ก๊อคน้ำประจำอ่างล้างหน้า	8	ชุด	1,150	9,200.00			9,200.00	TS-101B17HM
ส10	-กระจกเงาเหนืออ่างล้างหน้า ขนาด 1.10 x 1.00 ม.	1	ชุด	2,200	2,200.00	รวมค่าแรง		2,200.00	
	-กระจกเงาเหนืออ่างล้างหน้า ขนาด 2.00 x 1.00 ม.	2	ชุด	4,000	8,000.00	รวมค่าแรง		8,000.00	
	-กระจกเงาเหนืออ่างล้างหน้า ขนาด 2.40 x 1.00 ม.	1	ชุด	4,800	4,800.00	รวมค่าแรง		4,800.00	
ส13	-ก๊อคน้ำล้างพื้นชนิดเสียบสายยางได้	4	ชุด	550	2,200.00	25	100.00	2,300.00	CT175C11
ส14	-ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมที่ใส่กระดาษชำระ,ขอแขวนผ้า และอุปกรณ์ครบชุด	7	ชุด	10,800	75,600.00	800	5,600.00	81,200.00	
ส15	-แผงกันโถปัสสาวะชายเซรามิค	5	ชุด	1,330	6,650.00	175	875.00	7,525.00	C306
	- ขอแขวนผ้าโลหะชุบโครเมียม (เฉพาะห้องน้ำ 3 หญิง)	1	ชุด	300	300.00	25	25.00	325.00	
	- ตะแกรงกรองผงโลหะชุบโครเมียมชนิดมีที่ดักกลิ่น ขนาด dia 2"		ชุด						คิดรวมในงานสุขาภิบาล
	-เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.พร้อมปูหินแกรนิตขาวจีน	7.50	เมตร	1,262	9,465.00	911	6,832.50	16,297.50	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 20
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,543,738.00		657,489.50	3,201,227.50	P 31

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 32
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,543,738.00		657,489.50	3,201,227.50	
7	ผนังห้องนิรภัย 2 ห้อง พร้อมประตู ขนาดบาน 0.90 x 2.00 ม.								
	-เสาเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง100 x 100 x 2.3 มม.นน. 6.95 กก./ม.	167	กก.	24	4,008.00			4,008.00	4 ท่อน
	-โครงคร่าว,เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง100 x 50 x 2.3 มม.นน. 5.14 กก./ม.	710	กก.	24	17,040.00			17,040.00	23 ท่อน
	-วงกบ,บานประตูเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง100 x 50 x 3.2 มม.นน. 7.01 กก./ม.	211	กก.	24	5,064.00			5,064.00	5 ท่อน
	-ลูกกรงเหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 15 มม.	822	กก.	21.20	17,426.40			17,426.40	52 เส้น
	-ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงเหล็ก	1,910	กก.			10	19,100.00	19,100.00	
	-อุปกรณ์ยึดโครงเหล็กกับโครงสร้าง คสล.	1	งาน	เหมา	1,500.00	รวมค่าแรง		1,500.00	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก # 1/2" (XS : 32 ช่องกว้างของรู 15 มม.,ช่องยาวรู 32. มม.ความหนา 1.2 สัน 1.5 มม.)	2	แผ่น	1,200	2,400.00	รวมค่าแรง		2,400.00	0-2708-9001-3
	-ค่าแรงติดตั้งตะแกรงเหล็กฉีก	4	ตร.ม.			40	160.00	160.00	เศษช่องท่อ
	-กลอนเหล็กพร้อมห่วงคล้องกุญแจตามแบบ	6	ชุด	120	720.00	รวมค่าแรง		720.00	
	-บานพับบูตเหล็ก dia 1/2 " (แกนใน)	8	ชุด	60	480.00	รวมค่าแรง		480.00	
	-ทาหรือชุบสีกันสนิม 1 ครั้ง	142	ตร.ม.	12	1,704.00	12	1,704.00	3,408.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทึบหน้า 2 ครั้ง	85	ตร.ม.	37	3,145.00	23	1,955.00	5,100.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-กุญแจคล้อง ขนาดไม่ต่ำกว่า 45 มม.	6	ลูก	250	1,500.00			1,500.00	
	-ผนังกรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม. พร้อมยาแนวรอยต่อ	88	ตร.ม.	40	3,520.00	60	5,280.00	8,800.00	
8	งานทาสีอาคาร								
	-ทาสีน้ำพลาสติก Acrylic รองพื้น 1 เที่ยว ทั้งภายในและภายนอก	2,510	ตร.ม.	17	42,670.00	11	27,610.00	70,280.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
	-ทาสีพลาสติก Acrylic 100% ทับหน้า 2 เที่ยว ทั้งภายในและภายนอก	2,510	ตร.ม.	22	55,220.00	22	55,220.00	110,440.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.2
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,700,135.40		768,518.50	3,468,653.90	P 32

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 33
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,700,135.40		768,518.50	3,468,653.90	
9	งานตกแต่งบันได								
9.1	ตกแต่งบันได 1 ทางขึ้นด้านหน้า และราวบันได								
	-ขั้นบันไดด้านหน้าลูกตั้งลูกนอน กว้าง 0.30 ม. ผิวปูกระเบื้องเบื้องเคลือบ ชนิดกันลื่น ขนาด 0.30 x 0.30 ม. (พ3)	30.40	เมตร	186	5,654.40	158	4,803.20	10,457.60	
	-จุ่มบันไดอลูมิเนียม ขนาด 2" ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 เส้น	30	เมตร	170	5,100.00	40	1,200.00	6,300.00	APACE
	-ราวบันไดสแตนเลส ขนาด dai 2" ราวกันตก dia. 1" 3 เส้น ยาวรวม	4.40	เมตร	3,000	13,200.00	รวมค่าแรง		13,200.00	
9.2	ตกแต่งบันได 2 ทางขึ้นด้านข้าง (2 ชุด) และราวบันได-ราวกันตก								
	-ขั้นบันไดด้านหน้าลูกตั้งลูกนอน กว้าง 0.30 ม. ผิวปูกระเบื้องเบื้องเคลือบ ชนิดกันลื่น ขนาด 0.30 x 0.30 ม. (พ3)	15	เมตร	186	2,790.00	158	2,370.00	5,160.00	
	-จุ่มบันไดอลูมิเนียม ขนาด 2" ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 เส้น	15	เมตร	170	2,550.00	40	600.00	3,150.00	APACE
	-ราวบันไดสแตนเลส ขนาด dai 2" ราวกันตก dia. 1" 3 เส้น ยาวรวม	23.50	เมตร	3,000	70,500.00	รวมค่าแรง		70,500.00	
9.3	ตกแต่งบันได 3 ทางขึ้นท่าขนถ่าย 1								
	-ขั้นบันไดด้านหน้าลูกตั้งลูกนอน กว้าง 0.30 ม. ทำผิวขัดเรียบ (พ4)	7.50	เมตร	58	435.00	61	457.50	892.50	
	-จุ่มบันไดอลูมิเนียม ขนาด 2" ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 เส้น	7.50	เมตร	170	1,275.00	40	300.00	1,575.00	APACE
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,801,639.80		778,249.20	3,579,889.00	P 33

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 34
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,801,639.80		778,249.20	3,579,889.00	
9.4	ตกแต่งบันได 4 ขึ้นชั้น2 และราวกันตก								
	-ชั้นบันไดลูกตั้งลูกนอน กว้าง 0.30 ม. ผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม. (พ1)	33.60	เมตร	225	7,560.00	158	5,308.80	12,868.80	
	-ชานพักบันไดผิวผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม. (พ1)	5.30	เมตร	373	1,976.90	222	1,176.60	3,153.50	
	-จุกบันไดอลูมิเนียม ขนาด 2" ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 เส้น	34	เมตร	170	5,780.00	40	1,360.00	7,140.00	APACE
	-ราวบันไดสแตนเลส ขนาด dai 2" ราวกันตก dia. 1" 3 เส้น ยาวรวม	9	เมตร	3,000	27,000.00	รวมค่าแรง		27,000.00	
9.5	บันไดเหล็กช่องบำรุงรักษาาดฟ้า พร้อมฝ้าสแตนเลส								
	-ท่อเหล็กดำ ขนาด dia. 1 1/2" หนา 2.3 มม นน. 2.63 กก/ม.	32	กก.	24	768.00			768.00	2 ท่อน
	-ท่อเหล็กดำ ขนาด dia. 1" หนา 2.3 มม นน. 1.80 กก/ม.	11	กก.	24	264.00			264.00	1 ท่อน
	-เหล็กแผ่นหนา 6 มม. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	8	แผ่น	25	200.00			200.00	0.47 กก./แผ่น
	-ค่าแรงตัด,เชื่อม และประกอบติดตั้งบันไดเหล็ก	47	กก.			10	470.00	470.00	
	-ฟุกเหล็ก ขนาด dia. 3/8" พร้อม BOLT DOUBLE	32	ชุด	15	480.00	10	320.00	800.00	
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	5	ตร.ม.	12	60.00	12	60.00	120.00	วัสดุรวมรวมซื้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันท้บนาน้ำ 2 เทียว	3	ตร.ม.	37	111.00	23	69.00	180.00	วัสดุรวมรวมซื้อ 13.5
	-ฝ้าสแตนเลส หนา 3 มม.โครงเหล็ก ช่องเปิดบำรุงรักษาาดฟ้า	1	ชุด	4,600	4,600.00	รวมค่าแรง		4,600.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,850,439.70		787,013.60	3,637,453.30	P 34

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 35
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,850,439.70		787,013.60	3,637,453.30	
10	งานเบ็ดเตล็ดของตัวอาคาร								
10.1	ยางกันกระแทกทำชนถ่าย 1								
	-ยางกันกระแทก D-Section ยาว 1.00 ม. ติดแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์ยึด	8	ท่อน	2,030	16,240.00	150	1,200.00	17,440.00	
	-ขอบทำชนถ่าย เหล็กฉาก L-75x75x6 มม. พร้อมเหล็กยึด dia 9 มม. @ 0.15 ม. พร้อมทาสี คัดให้	7	เมตร	260	1,820.00	60	420.00	2,240.00	
10.2	ระแนงเหล็ก ระเบียบชั้น 2 ด้านหน้า ขนาด 4.65 x 0.50 ม. 2 ชุด								
	-เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 2" x 2" x 2.3 มม. นน. 3.34 กก./ม.	81	กก.	23.80	1,927.80			1,927.80	4 ท่อน
	-เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" x 2.3 มม. นน. 2.47 กก./ม.	45	กก.	24.50	1,102.50			1,102.50	3 ท่อน
	-ค่าแรงตัด, เชื่อม และประกอบติดตั้ง	126	กก.			10	1,260.00	1,260.00	
	-อุปกรณ์ยึดกับผนัง	1	งาน	เหมา	400.00	รวมค่าแรง		400.00	
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	14	ตร.ม.	12	168.00	12	168.00	336.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	8	ตร.ม.	37	296.00	23	184.00	480.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
10.3	ราวกันตกสแตนเลส ขนาด dai 2" ราวกันตก dia. 1" 3 เส้น ทางลาดคน	18.70	เมตร	3,000	56,100.00	รวมค่าแรง		56,100.00	
	-ราวกันตกสแตนเลส ขนาด dai 2" ราวกันตก dia. 1" 3 เส้น ที่ระเบียบชั้น 2	4.70	เมตร	3,000	14,100.00	รวมค่าแรง		14,100.00	
1.2.2	รวมราคาค่างานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง เป็นเงิน				2,942,594.00		790,245.60	3,732,839.60	P 35

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 36
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.3 งานระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 1 (2x20 WATT LED. LAMP T8 แบบฝังฝ้า T-BAR)0.60x1.20ม.	128	ชุด	3,350	428,800.00	150	19,200.00	448,000.00	จาก วร.มีค.59
2	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 2 (2x20 WATT LED. LAMP T8 แบบฝังฝ้า T-BAR)0.30x1.20ม.	43	ชุด	2,350	101,050.00	150	6,450.00	107,500.00	
3	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 (2x10 WATT LED. LAMP T8 แบบฝังฝ้า T-BAR)0.60x0.60ม.	4	ชุด	2,100	8,400.00	135	540.00	8,940.00	
4	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 (1x20 WATT LED. LAMP T8 แบบเปลือย)	4	ชุด	970	3,880.00	115	460.00	4,340.00	
5	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (2x20 WATT LED. LAMP T8 แบบเปลือย)	18	ชุด	1,650	29,700.00	150	2,700.00	32,400.00	
6	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 6 (2x20 WATT LED. LAMP T8 แบบโรงงาน)	153	ชุด	1,800	275,400.00	150	22,950.00	298,350.00	
7	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 8 (2x20 WATT LED. LAMP T8 แบบ IP 65)	9	ชุด	3,200	28,800.00	150	1,350.00	30,150.00	
8	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 9 (10-11 WATT LED. LAMP แบบติดผนัง)	2	ชุด	2,400	4,800.00	165	330.00	5,130.00	
9	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 10 (DOWNLIGHT 36 WATT LED. COOL WHITE)	39	ชุด	2,300	89,700.00	115	4,485.00	94,185.00	
10	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 11 (DOWNLIGHT 2x6 WATT LED. LAMP MR16)	10	ชุด	1,550	15,500.00	115	1,150.00	16,650.00	
11	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 12 (35 WATT LED. LAMP FLOOD LIGHT)	2	ชุด	2,200	4,400.00	275	550.00	4,950.00	
12	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 14 แสงสว่างฉุกเฉิน	17	ชุด	3,750	63,750.00	165	2,805.00	66,555.00	
13	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 15 ป้ายทางออกฉุกเฉิน	11	ชุด	3,000	33,000.00	165	1,815.00	34,815.00	
14	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 16 (LEDเส้น)	83	เมตร	525	43,575.00	19	1,577.00	45,152.00	
15	-POWER SUPPLY	5	ชุด	1,200	6,000.00	135	675.00	6,675.00	
16	-อุปกรณ์สำหรับชุดแขวน-ห้อยโคมไฟ และพัดลมเพดาน	1	งาน	19,400	19,400.00	3,880	3,880.00	23,280.00	
17	-เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยวพร้อมฝา	60	ชุด	130	7,800.00	90	5,400.00	13,200.00	
18	-เต้ารับไฟฟ้าคู่พร้อมฝา	104	ชุด	172	17,888.00	90	9,360.00	27,248.00	
19	-สายไฟ IEC01 2.5 ตร.มม.	10,984	เมตร	8.25	90,618.00	7	76,888.00	167,506.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,272,461.00	+	162,565.00	1,435,026.00	P 36

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 37
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.3 งานระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,272,461.00	+	162,565.00	1,435,026.00	
20	-สายไฟ IEC01 4 ตร.มม.	5,832	เมตร	12.25	71,442.00	10	58,320.00	129,762.00	
21	-สายไฟ IEC01 6 ตร.มม.	458	เมตร	20	9,160.00	12	5,496.00	14,656.00	
22	-สายไฟ IEC01 10 ตร.มม.	195	เมตร	35	6,825.00	16	3,120.00	9,945.00	
23	-สายไฟ IEC01 16 ตร.มม.	377	เมตร	54	20,358.00	20	7,540.00	27,898.00	
24	-สายไฟ IEC01 50 ตร.มม.	308	เมตร	161.75	49,819.00	40	12,320.00	62,139.00	
25	-สายไฟ IEC53 2x2.5/2.5(E) ตร.มม.	108	เมตร	55.75	6,021.00	13	1,404.00	7,425.00	
26	-ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	4,124	เมตร	26	107,224.00	22	90,728.00	197,952.00	
27	-ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 3/4 นิ้ว	849	เมตร	37.50	31,837.50	24	20,376.00	52,213.50	
28	-ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 1 นิ้ว	42	เมตร	53.50	2,247.00	28	1,176.00	3,423.00	
29	-ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1/2นิ้ว	10	เมตร	55	550.00	26	260.00	810.00	
30	-ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 3/4นิ้ว	115	เมตร	73.25	8,423.75	28	3,220.00	11,643.75	
31	-ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1 นิ้ว	5	เมตร	98.75	493.75	32	160.00	653.75	
32	-ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1-1/4นิ้ว	66	เมตร	127.50	8,415.00	38	2,508.00	10,923.00	
33	-ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 2 นิ้ว	68	เมตร	213.75	14,535.00	48	3,264.00	17,799.00	
34	-ท่อร้อยสายไฟ FLEX ขนาด 1/2 นิ้ว	28	เมตร	9	252.00	11	308.00	560.00	
35	-ท่อร้อยสายไฟ FLEX กันน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	6	เมตร	61	366.00	12	72.00	438.00	
36	-ท่อร้อยสายไฟ FLEX กันน้ำ ขนาด 3/4 นิ้ว	32	เมตร	80	2,560.00	13	416.00	2,976.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,612,990.00	+	373,253.00	1,986,243.00	P 37

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 38
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.3 งานระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,612,990.00	+	373,253.00	1,986,243.00	
37	-ราง WIRE WAYS 100x50x1.0 mm.	384	เมตร	220	84,480.00	35	13,440.00	97,920.00	
38	-SUPPORT รางWIREWAYS พร้อมอุปกรณ์จับยึด	1	งาน	25,600	25,600.00	9,472	9,472.00	35,072.00	
39	-Panel Board 36 Circuit 100 A. 230/400V. พร้อม Main Circuit Breaker 3Pole IC=25 kA.	6	ชุด	14,800	88,800.00	1,000	6,000.00	94,800.00	
40	-Panel Board 10 Circuit 100 A. 230V. พร้อม Main Circuit Breaker 2Pole IC=10 kA.	1	ชุด	3,600	3,600.00	500	500.00	4,100.00	
41	-Miniature Circuit Breaker 1 Pole IC=6 kA.	91	ตัว	190	17,290.00	15	1,365.00	18,655.00	
42	-Miniature Circuit Breaker 3 Pole IC=6 kA.	1	ตัว	1,650	1,650.00	45	45.00	1,695.00	
43	-Miniature Circuit Breaker 1 Pole IC=10 kA.	16	ตัว	400	6,400.00	15	240.00	6,640.00	
44	-Miniature Circuit Breaker 3 Pole IC=10 kA.	19	ตัว	2,000	38,000.00	45	855.00	38,855.00	
45	-ชุดป้องกันแรงดันลเีรจ (TN-S) พร้อมชุดฟิวส์ และอุปกรณ์การติดตั้งที่ตู้ CA POS	1	ชุด	10,360	10,360.00	1,000	1,000.00	11,360.00	
46	-เต้ารับไฟฟ้าระบบ CA POS พร้อมราง PVC.	9	งาน	688	6,192.00	320	2,880.00	9,072.00	
47	-ตู้ควบคุมพัดลมระบายอากาศ (PBF.)	1	ชุด	28,000	28,000.00	1,000	1,000.00	29,000.00	
48	-SAFETY SWITCH แบบไม่มีฟิวส์ 1P. 2W. 30A. 240V. ใช้ภายนอกอาคาร	4	ตัว	3,750	15,000.00	300	1,200.00	16,200.00	
49	-SAFETY SWITCH แบบไม่มีฟิวส์ 3P. 4W. 30A. 600V. ใช้ภายนอกอาคาร	15	ตัว	8,700	130,500.00	600	9,000.00	139,500.00	
50	-สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียวพร้อมฝา	195	ชุด	72	14,040.00	80	15,600.00	29,640.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,082,902.00	+	435,850.00	2,518,752.00	P 38

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 39
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.3 งานระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,082,902.00	+	435,850.00	2,518,752.00	
51	-สวิตซ์ปิด-เปิดแสงสว่างสามเดี่ยวพร้อมฝา	2	ชุด	98	196.00	85	170.00	366.00	
52	-พัดลมติดเพดาน ชนิดห้อย ขนาดประมาณ 56 นิ้ว พร้อมสวิตซ์ควบคุมความเร็ว	5	ชุด	1,950	9,750.00	400	2,000.00	11,750.00	
53	-พัดลมติดเพดาน ชนิดโคจร ขนาดประมาณ 16 นิ้ว พร้อมสวิตซ์ควบคุมความเร็ว	14	ชุด	1,400	19,600.00	400	5,600.00	25,200.00	
54	-พัดลมติดผนัง ขนาดประมาณ 24 นิ้ว	16	ชุด	2,990	47,840.00	400	6,400.00	54,240.00	
55	-อุปกรณ์เครื่องมือช่าง	1	ชุด	10,000	10,000.00			10,000.00	
56	-CABLE CONNECTION , FITTING ต่างๆและ CLAMP ยึดท่อและอื่นๆ	1	งาน	100,000	100,000.00	37,000	37,000.00	137,000.00	
1.2.3	รวมราคางานระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ เป็นเงิน				2,270,288.00	+	487,020.00	2,757,308.00	P 39

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 40
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.4 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ระบบประปา								จาก วร.มีค.59
	-ท่อ PB.ชั้น 160 PSI ขนาด ๑ 2"	10	เมตร	187	1,870.00	75	750	2,620.00	
	-ท่อ PB.ชั้น 160 PSI ขนาด ๑ 1 1/2"	8	เมตร	130	1,040.00	50	400	1,440.00	
	-ท่อ PB.ชั้น 160 PSI ขนาด ๑ 1 1/4"	5	เมตร	120	600.00	30	150	750.00	
	-ท่อ PVC.ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 1/2"	159	เมตร	12	1,908.00	30	4,770	6,678.00	
	-ท่อ PVC.ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 3/4"	24	เมตร	14	336.00	30	720	1,056.00	
	-ท่อ PVC.ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 1"	39	เมตร	22	858.00	30	1,170	2,028.00	
	-ท่อ PVC.ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 1 1/4"	16	เมตร	28	448.00	30	480	928.00	
	-ท่อ PVC.ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 1 1/2"	14	เมตร	36	504.00	30	420	924.00	
	-อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	13,966	13,966.00	8,153	8,153	22,119.00	
	-อุปกรณ์ VALVE	1	เหมา	28,200	28,200.00	10,950	10,950	39,150.00	
	-AUTOMATIC PACKAGE BOOSTER PUMP	1	ชุด	110,000	110,000.00	5,000	5,000	115,000.00	
	-ถังเก็บน้ำประปาไฟเบอร์กลาสขนาด 5,000 ลิตร	1	ใบ	45,000	45,000.00	5,000	5,000	50,000.00	
	-ฐานราก คสล. รับถังเก็บน้ำประปา ขนาด 2.00 x 3.60 x 0.20 ม.	1	ฐาน	13,742	13,742.00	4,712	4,712	18,454.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 21
	-SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	2,269	2,269.00	681	681	2,950.00	
	-ค่าทดสอบท่อ	1	เหมา	756	756.00	227	227	983.00	
2	ระบบระบายน้ำทิ้ง,น้ำโสโครกและอากาศ								
	-ท่อ PVC.ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 3/4"	15	เมตร	14	210.00	30	450	660.00	
	-ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 1 1/2"	82	เมตร	24	1,968.00	30	2,460	4,428.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				223,675.00	+	46,493.00	270,168.00	P 40

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 41
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.4 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				223,675.00	+	46,493.00	270,168.00	
	-ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 2"	213	เมตร	38	8,094.00	40	8,520	16,614.00	
	-ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 2 1/2"	18	เมตร	60	1,080.00	50	900	1,980.00	
	-ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 3"	46	เมตร	83	3,818.00	75	3,450	7,268.00	
	-ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 4"	78	เมตร	135	10,530.00	100	7,800	18,330.00	
	-อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	24,416	24,416.00	11,736	11,736	36,152.00	
	-PVC P-TRAP ขนาด 2"	21	อัน	222	4,662.00	100	2,100	6,762.00	
	-FLOOR DRAIN ขนาด 2"	21	อัน	665	13,965.00	200	4,200	18,165.00	
	-FLOOR CLEAN OUT ขนาด 2"	4	อัน	865	3,460.00	200	800	4,260.00	
	-FLOOR CLEAN OUT ขนาด 2 1/2"	3	อัน	865	2,595.00	250	750	3,345.00	
	-FLOOR CLEAN OUT ขนาด 3"	7	อัน	1,000	7,000.00	300	2,100	9,100.00	
	-FLOOR CLEAN OUT ขนาด 4"	9	อัน	1,000	9,000.00	400	3,600	12,600.00	
	-SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	7,709	7,709.00	2,313	2,313	10,022.00	
	-ค่าทดสอบท่อ	1	เหมา	2,569	2,569.00	771	771	3,340.00	
3	ระบบระบายน้ำฝน								
	-ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 2"	14	เมตร	38	532.00	40	560	1,092.00	
	-ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 4"	54	เมตร	135	7,290.00	100	5,400	12,690.00	
	-อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	2,347	2,347.00	704	704	3,051.00	
	-AREA DRAIN ขนาด 2"	2	อัน	782	1,564.00	235	470	2,034.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				334,306.00	+	102,667.00	436,973.00	P 41

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 42
รายการ	1.2 ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม. (ระยะที่ 2)								
หมวด	1.2.4 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				334,306.00	+	102,667.00	436,973.00	
	-ROOF DRAIN ขนาด 4"	1	อัน	865	865.00	400	400	1,265.00	
	-SCUPPER DRAIN ขนาด 2"	2	อัน	1,200	2,400.00	200	400	2,800.00	
	-SCUPPER DRAIN ขนาด 4"	6	อัน	1,200	7,200.00	400	2,400	9,600.00	
	-SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	2,347	2,347.00	704	704	3,051.00	
	-ค่าทดสอบท่อ	1	เหมา	782	782.00	235	235	1,017.00	
4	ระบบบำบัดน้ำเสีย								
	-ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเดิมอากาศขนาด 3,000 ลิตร	2	ชุด	55,000	110,000.00	5,000	10,000	120,000.00	
	-ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเดิมอากาศขนาด 2,000 ลิตร	1	ชุด	35,000	35,000.00	5,000	5,000	40,000.00	
	-ฐานราก คสล. รับถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1.80 x 2.40 x 0.15 ม. พร้อมคอนกรีตรัดฝาดัง	1	ฐาน	11,820	11,820.00	5,429	5,429	17,249.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 22
	-ฐานราก คสล. รับถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1.50 x 2.20 x 0.15 ม. พร้อมคอนกรีตรัดฝาดัง	1	ฐาน	8,355	8,355.00	3,884	3,884	12,239.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 23
	-บ่อพักน้ำฝน ฝา คสล. MH.1	6	บ่อ	1,241	7,446.00	411	2,466	9,912.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 24
1.2.4	รวมราคาค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ เป็นเงิน				520,521.00	+	133,585.00	654,106.00	P 42

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 43
รายการ	2. งานระบบปรับอากาศ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2	งานระบบปรับอากาศ								จาก วร. มีค.59
1	-เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 12,000 BTUH	1	เครื่อง	18,600	18,600.00	1,150	1,150.00	19,750.00	
2	-เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 18,000 BTUH	1	เครื่อง	23,300	23,300.00	1,150	1,150.00	24,450.00	
3	-เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 24,000 BTUH	1	เครื่อง	27,900	27,900.00	1,150	1,150.00	29,050.00	
4	-เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 32,000 BTUH	1	เครื่อง	33,800	33,800.00	1,150	1,150.00	34,950.00	
5	-เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 40,000 BTUH	1	เครื่อง	43,200	43,200.00	1,725	1,725.00	44,925.00	
6	-เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 46,000 BTUH	6	เครื่อง	46,000	276,000.00	2,300	13,800.00	289,800.00	
7	-เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 48,000 BTUH	8	เครื่อง	69,900	559,200.00	2,300	18,400.00	577,600.00	
8	-อุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ	1	เหมา	26,400	26,400.00	6,800	6,800.00	33,200.00	
9	-พัดลมระบายอากาศ WALL TYPE	11	เครื่อง	1,200	13,200.00	345	3,795.00	16,995.00	
10	-พัดลมระบายอากาศ CEILING TYPE ขนาด 150 CFM,SP 0.2 in.wg	1	เครื่อง	5,500	5,500.00	575	575.00	6,075.00	
11	-พัดลมระบายอากาศ CEILING TYPE ขนาด 200 CFM,SP 0.2 in.wg	2	เครื่อง	7,500	15,000.00	575	1,150.00	16,150.00	
12	-พัดลมระบายอากาศ CEILING TYPE ขนาด 300 CFM,SP 0.2 in.wg	2	เครื่อง	9,000	18,000.00	575	1,150.00	19,150.00	
13	-พัดลมระบายอากาศ HIGH AIR VOLUME ขนาด 11,000 CFM	6	เครื่อง	12,500	75,000.00	1,500	9,000.00	84,000.00	
14	-สายไฟ,ท่อร้อยสาย,ท่อน้ำยา,ท่อน้ำทิ้ง,ท่อลม,EAG และอุปกรณ์	1	เหมา	239,634	239,634.00	106,643	106,643.00	346,277.00	
15	-อุปกรณ์ FITTINGS ,SUPPORTS AND HANGERS	1	เหมา	69,370	69,370.00	48,519	48,519.00	117,889.00	
16	-บำรุงรักษาและทำความสะอาด	1	เหมา			83,600	83,600.00	83,600.00	
2	รวมราคางานระบบปรับอากาศ เป็นเงิน				1,444,104.00		299,757.00	1,743,861.00	P 43

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 45
รายการ	4. งานระบบดับเพลิง								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
4	งานระบบดับเพลิง								
	-เครื่องดับเพลิงยกหัวชนิดผงเคมีแห้งขนาด 15 lb, 6A:20B	8	ชุด	2,500	20,000	500	4,000	24,000.00	จาก วร. มีค.59
4	รวมราคาค่างานระบบดับเพลิง เป็นเงิน				20,000.00		4,000.00	24,000.00	P 45

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 47
รายการ	6. งานระบบป้องกันฟ้าผ่า								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
6	งานระบบป้องกันฟ้าผ่า								
1	-สายอลูมิเนียมแบนเปลือย ขนาด 23 x 3 มม.	970	เมตร	176	170,720.00	45	43,650.00	214,370.00	จาก วร. มีค.59
2	-สายอลูมิเนียมกลมตัน ขนาด 10 มม.	8	เมตร	320	2,560.00	45	360.00	2,920.00	
3	-สายทองแดงเปลือย ขนาด 50 มม.	295	เมตร	164	48,380.00	40	11,800.00	60,180.00	
4	-TAP SUPPORT พร้อม IMSULATOR SUPPORT	1	งาน	75,264	75,264.00	18,816	18,816.00	94,080.00	
5	-อุปกรณ์ CLAMP ยึดหลังคา	1	งาน	34,560	34,560.00	8,640	8,640.00	43,200.00	
6	-ALUMINIUM AIR TERMINAL สูง 60 ซม. พร้อมฐาน	32	ต้น	1,650	52,800.00	350	11,200.00	64,000.00	
7	-ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด dia. 1 1/4"	45	เมตร	30	1,350.00	27	1,215.00	2,565.00	
8	-ALUMINIUM TO COPPER CONDUCTOR WITH ALUMINIUM	15	ชุด	2,000	30,000.00	500	7,500.00	37,500.00	
	TEST BOX								
9	CONCRETE INSPECTION PIT ขนาดประมาณ 32x32x19 ซม.	15	ชุด	1,040	15,600.00	260	3,900.00	19,500.00	
10	-GROUND ROD 5/8 " x 3000 มม. & GROUND ACCESSORIES	15	ชุด	920	13,800.00	300	4,500.00	18,300.00	
11	-CABLE CONNECTION , FITTING ต่างๆและ CLAMP , SUPPORT	1	งาน	25,000	25,000.00	9,250	9,250.00	34,250.00	
	ยึดท่อและอื่นๆ								
6	รวมราคางานระบบป้องกันฟ้าผ่า เป็นเงิน				470,034.00		120,831.00	590,865.00	P 47

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 48
รายการ	7. งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร และระบบไฟฟ้าแสงสว่างที่จอดรถ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
7.1	งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
1	-สายไฟ NYY ขนาด 185 ตร.มม.	608	เมตร	654.25	397,784.00	55	33,440.00	431,224.00	จาก วร. มีค.59
2	-GROUND WIRE ขนาด 70 ตร.มม.	17	เมตร	231.25	3,931.25	45	765.00	4,696.25	
3	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด IMC. ขนาด 1 นิ้ว	6	เมตร	98.75	592.50	32	192.00	784.50	
4	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด IMC. ขนาด 3-1/2 นิ้ว	24	เมตร	490	11,760.00	75	1,800.00	13,560.00	
5	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด HDPE CLASS I ขนาด 110 มม.	188	เมตร	198	37,224.00	30	5,640.00	42,864.00	
6	-ทรายหยาบ	6	ลบ.ม.	471	2,826.00	91	546.00	3,372.00	
7	-แผ่น คสล.ปิดทับสายเคเบิลยาว 0.60x0.45 ม.	75	แผ่น	120	9,000.00	30	2,250.00	11,250.00	
8	-บ่อพักสายเคเบิล 0.70x0.90 ม.	3	บ่อ	19,400	58,200.00	2,000	6,000.00	64,200.00	
9	-GROUND BAR สำหรับวงจร POWER 50x440x6 mm.	1	ชุด	1,632	1,632.00	500	500.00	2,132.00	
10	-GROUND ROD 5/8" x 3000 มม. & GROUND ACCESSORIES	1	ชุด	2,400	2,400.00	800	800.00	3,200.00	
11	-เซอร์กิตเบรกเกอร์ (MCCB) ขนาด 3 Pole 500 AT. IC>=50 kA.	1	ตัว	27,300	27,300.00	800	800.00	28,100.00	
12	-เซอร์กิตเบรกเกอร์ (MCCB) ขนาด 3 Pole 50 AT. IC>=36 kA.	4	ตัว	4,950	19,800.00	500	2,000.00	21,800.00	
13	-เซอร์กิตเบรกเกอร์ (MCCB) ขนาด 3 Pole 100 AT. IC>=36 kA.	4	ตัว	4,950	19,800.00	500	2,000.00	21,800.00	
14	-เซอร์กิตเบรกเกอร์ (MCCB) ขนาด 3 Pole 200 AT. IC>=36 kA.	1	ตัว	4,950	4,950.00	500	500.00	5,450.00	
15	-เซอร์กิตเบรกเกอร์ (MCCB) ขนาด 1 Pole 32 AT. IC>=25 kA.	1	ตัว	2,470	2,470.00	300	300.00	2,770.00	
16	-UNDER VOLTAGE RELEASE	1	ชุด	3,280	3,280.00	300	300.00	3,580.00	
17	-ELECTRONIC TIME DELAY	1	ชุด	8,600	8,600.00	300	300.00	8,900.00	
18	-ชุดป้องกันแรงดันลျี่จ TYPE 1+2 พร้อมอุปกรณ์ (TN-C)	1	ชุด	33,000	33,000.00	500	500.00	33,500.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				644,549.75		58,633.00	703,182.75	P 48

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 49
รายการ	7. งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร และระบบไฟฟ้าแสงสว่างที่จอดรถ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				644,549.75		58,633.00	703,182.75	
19	-POWER FACTOR CONTROL 6 Step	1	ตัว	27,000	27,000.00	500	500.00	27,500.00	
20	-KILOWATT HOUR METER 3P.4W.5A (CT)	1	ตัว	6,580	6,580.00	500	500.00	7,080.00	
21	-DIGITAL POWER METER	1	ตัว	18,250	18,250.00	500	500.00	18,750.00	
22	-CAPACITOR 16 kVAR 415 v.	6	ตัว	6,200	37,200.00	300	1,800.00	39,000.00	
23	-MAGNETIC FOR CAPACITOR 16 kVAR	6	ตัว	4,100	24,600.00	300	1,800.00	26,400.00	
24	-ตัวตู้ Main Distribution Board (MDB) แบบติดตั้งพื้น (FORM2A) พร้อม	1	งาน	150,000	150,000.00	10,000	10,000.00	160,000.00	
25	-ค่าทำแท่นคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับวางตู้ MDB.	1	งาน	2,500	2,500.00	1,000	1,000.00	3,500.00	
26	-งานร้อยถอนเสาไฟฟ้าของเดิม	1	งาน			5,000	5,000.00	5,000.00	
27	-CABLE CONNECTION , FITTING ต่างๆ , PULL BOX , CLAMP ,	1	งาน	23,000	23,000.00	8,510	8,510.00	31,510.00	
7.2	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายนอกอาคาร								
1	-บ่อพักสายเคเบิล ขนาด 40x40x60 ซม.	9	หน่วย	2,200	19,800.00	300	2,700.00	22,500.00	
2	-ตู้ควบคุมแสงสว่างภายนอกอาคาร พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	25,000	25,000.00	1,000	1,000.00	26,000.00	
3	-สายไฟ VCT 2x4/4(E) ตร.มม.	306	เมตร	70.50	21,573.00	15	4,590.00	26,163.00	
4	-สายไฟ IEC01 ขนาด 4 ตร.มม.	21	เมตร	12.25	257.25	10	210.00	467.25	
5	-สายไฟ IEC01 ขนาด 6 ตร.มม.	84	เมตร	20	1,680.00	12	1,008.00	2,688.00	
6	-สายไฟ IEC53 ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	90	เมตร	39	3,510.00	12	1,080.00	4,590.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,005,500.00		98,831.00	1,104,331.00	P 49

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 50
รายการ	7. งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร และระบบไฟฟ้าแสงสว่างที่จอดรถ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,005,500.00		98,831.00	1,104,331.00	
7	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด EMT. ขนาด 1 นิ้ว	81	เมตร	53.25	4,313.25	28	2,268.00	6,581.25	
8	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด IMC. ขนาด 1 นิ้ว	3	เมตร	98.75	296.25	32	96.00	392.25	
9	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด IMC. ขนาด 1-1/2 นิ้ว	19	เมตร	156.50	2,973.50	42	798.00	3,771.50	
10	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด HDPE ขนาด 40 mm. PN6	188	เมตร	27	5,076.00	20	3,760.00	8,836.00	
11	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 13 (70 WATT LED. LAMP STREET LIGHT)	9	ชุด	15,950	143,550.00	500	4,500.00	148,050.00	
12	-เสาโคมไฟถนนกิ่งเดี่ยว+น๊อตฐานเสา+ฟิวส์+ฐานเสาคอนกรีต	9	ชุด	12,800	115,200.00	2,000	18,000.00	133,200.00	
	+ระบบสายดิน								
13	-ทรายหยาบ	11	ลบ.ม.	471	5,181.00	91	1,001.00	6,182.00	
7.3	ระบบไฟฟ้าแสงสว่างโรงจอดรถยนต์และโรงจอดรถจักรยานยนต์								
14	-โคมไฟฟ้าแบบที่ 7 (1x20 WATT LED LAMP T8 แบบ IP 65)	7	ชุด	2,300	16,100.00	115	805.00	16,905.00	
15	-สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 2 GANG พร้อมฝากันฝน	2	ชุด	446	892.00	90	180.00	1,072.00	
16	-กล่องพักสายไฟชนิดกันน้ำ	4	ชุด	500	2,000.00	100	400.00	2,400.00	
17	-สายไฟ VCT ขนาด 2x4/4(E) ตร.มม.	64	เมตร	70.50	4,512.00	15	960.00	5,472.00	
18	-สายไฟ IECO1 ขนาด 1.5 ตร.มม.	186	เมตร	5.50	1,023.00	5	930.00	1,953.00	
19	-สายไฟ IECO1 ขนาด 2.5 ตร.มม.	225	เมตร	8.25	1,856.25	7	1,575.00	3,431.25	
20	-สายไฟ IECO1 ขนาด 4 ตร.มม.	82	เมตร	12.25	1,004.50	10	820.00	1,824.50	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,309,477.75		134,924.00	1,444,401.75	P 50

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 51
รายการ	7. งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร และระบบไฟฟ้าแสงสว่างที่จอดรถ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,309,477.75		134,924.00	1,444,401.75	
21	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด EMT. ขนาด 1/2 นิ้ว	87	เมตร	26	2,262.00	22	1,914.00	4,176.00	
22	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด IMC. ขนาด 1 นิ้ว	36	เมตร	98.75	3,555.00	32	1,152.00	4,707.00	
23	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด FLEX กันน้ำ ขนาด 1 นิ้ว	5	เมตร	133	665.00	14	70.00	735.00	
24	-ท่อร้อยสายไฟ ชนิด HDPE ขนาด 40 mm. PN6	22	เมตร	27	594.00	20	440.00	1,034.00	
25	-CABLE CONNECTION , FITTING ต่างๆ , PULL BOX , CLAMP ,	1	งาน	10,000	10,000.00	3,700	3,700.00	13,700.00	
	SUPPORT ยึดท่อและอื่นๆ								
7	รวมราคาค่างานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร เป็นเงิน				1,326,553.75		142,200.00	1,468,753.75	P 51

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 53
รายการ	8. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				139,504.00		56,395.00	195,899.00	
	-วางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.25 ม. ฝา คสล. ลึกเฉลี่ย 0.42 ม.	413	เมตร	1,161	479,493.00	385	159,005.00	638,498.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 25
	-วางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.25 ม. ฝาตะแกรงเหล็ก ลึกเฉลี่ย 0.32 ม.	57	เมตร	1,879	107,103.00	743	42,351.00	149,454.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 26
	-บ่อกักน้ำทิ้ง คสล. MH.2 ขนาด 0.50 x 0.50 ม. ฝา คสล. ลึกเฉลี่ย 0.47 ม.	5	บ่อ	1,394	6,970.00	499	2,495.00	9,465.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 27
	-บ่อดักขยะ คสล. ขนาด 0.50 x 0.50 ม. ฝา คสล. ลึกเฉลี่ย 0.56 ม.	4	บ่อ	1,767	7,068.00	676	2,704.00	9,772.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 28
	-ปรับปรุงปากบ่อฯ พร้อมเปลี่ยนฝาบ่อกักสาธารณะเป็นฝาตะแกรงเหล็ก	4	ชุด	9,716	38,864.00	3,967	15,868.00	54,732.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 29
8	รวมราคางานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร เป็นเงิน				779,002.00		278,818.00	1,057,820.00	P 53

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 54
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
	- ตัดต้นไม้พร้อมขุดต่อ-ขนไปทิ้ง , กำจัดขยะ-เศษวัสดุ-วัชพืชออกให้หมด พร้อมนำทิ้งภายนอก และปรับพื้นที่ ฯลฯ พื้นที่ประมาณ	2,632	ตร.ม.			10	26,320.00	26,320.00	ไม่รวมพื้นที่ลาน คสล., ลาดยางแอสฟัลท์,บล็อก
	- รื้อทุบลาน คสล.ของเดิม	964	ตร.ม.			60	57,840.00	57,840.00	
	- รื้อทุบพื้นผิวลาดยางแอสฟัลท์	472	ตร.ม.			40	18,880.00	18,880.00	
	- รื้อทางเท้าปูบล็อกตัวหนอน	195	ตร.ม.			30	5,850.00	5,850.00	
	- รื้อทุบฐาน คสล. ของงานดาวเทียม	49	ตร.ม.			เหมา	5,000.00	5,000.00	
	- รื้อทุบทางเท้าสาธารณะของเดิม บริเวณที่ทำ-ขยายประตูทางเข้า	15	ตร.ม.			40	600.00	600.00	
	- ขุดถากดินเดิม	287	ลบ.ม.			125	35,875.00	35,875.00	
2	งานลาน คสล. และเส้นจราจร								
	- ลาน คสล.ภายใน ถนนทางเชื่อมเข้า-ออก หน้า 15 ซม. มาตรฐาน ปณ. จังหวัด แบบทดสอบความหนาแน่น เสริมเหล็ก Wire Mesh (ตัดดินลูกรัง)	2,676	ตร.ม.	455	1,217,580.00	108	289,008.00	1,506,588.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 30-31
	- พื้นทางลาดผิวขัดเรียบตีเส้นเซาะร่อง ระยะห่าง 0.10 ม.	82	ตร.ม.	10	820.00	45	3,690.00	4,510.00	
	- ขอบกั้นล้อ คสล. ขนาด 0.15 x 0.10 x 1.80 ม.	10	อัน	159	1,590.00	42	420.00	2,010.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 32
	- ยกขอบบริเวณวางประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	36	เมตร	53	1,908.00	18	648.00	2,556.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 32
	- ทาสีเส้นจราจรขนาดกว้าง 10 ซม.	278	เมตร	10	2,780.00	15	4,170.00	6,950.00	
	- ทำทางเท้าสาธารณะ คสล. เสริมเหล็ก RB 9 @ 0.20 ม.# บริเวณประตูทางเข้า 2 ใหม่	7	ตร.ม.	323	2,261.00	90	630.00	2,891.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 33
	- ซ่อมแซมขอบทางเท้าสาธารณะบริเวณที่รื้อทุบ	1	จุด	1,000	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					1,227,939.00		448,931.00	1,676,870.00	P 54

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 55
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,227,939.00		448,931.00	1,676,870.00	
3	งานรั้วและประตูทางเข้า								
	- รั้วถอดประตูลูกกรงเหล็ก ของเดิม	22.70	เมตร			50	1,135.00	1,135.00	
	- รั้วทูปรั้วลูกกรงเหล็ก ของเดิม	10.50	เมตร			60	630.00	630.00	
	- รั้วลูกกรงเหล็ก สูง 2.00 ม. ทำใหม่ตามแบบเดิม ขนาดกว้าง 4.98 ม. และ 4.70 ม.	2	จุด	8,752	17,504.00	5,436	10,872.00	28,376.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 34
	- รั้วและประตูลูกกรงเหล็กทางเข้าด้านหน้าของเดิม (ประตู1) ทาสีใหม่	17.90	เมตร	100	1,790.00	รวมค่าแรง		1,790.00	
	- ปรับปรุงรั้วลูกกรงเหล็กของเดิม เปลี่ยนส่วนที่เป็นสนิม-ทาสีใหม่	114.39	เมตร	200	22,878.00	รวมค่าแรง		22,878.00	
	- รั้วคอนกรีตบล็อกของเดิม ด้านในทำความสะอาด-ทาสีใหม่ 2 เทียว	540	ตร.ม.	22	11,880.00	25	13,500.00	25,380.00	
	- ทำประตูรั้วเหล็กบานเลื่อนคู่ใหม่ กว้าง 7.75-8.00 ม. สูง 1.73-1.80 ม.	3	ชุด	16,245	48,735.00	5,667	17,001.00	65,736.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 35
	- กุญแจคล้อง ชนิดห่วงยาว ขนาด 45 มม.	3	ชุด	260	780.00			780.00	
4	ทางเท้า รอบอาคาร บล็อกปูทางเท้าแปดเหลี่ยมสีขนาด 20x20x6ซม.ผสมสีเหลี่ยมสีขนาด 8x8x6ซม.(ยกเว้นสีฟ้า)	72	ตร.ม.	672	48,384.00	96	6,912.00	55,296.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 33
	- ขอบคันหินคอนกรีตสำเร็จรูปทรงสี่เหลี่ยม	77	เมตร	202	15,554.00	82	6,314.00	21,868.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 36
	- ขอบคันหิน ค.ส.ล.โค้ง (4 RB9 ปลอกลูกโซ่ RB 6 @ 0.20 ม.)	9	เมตร	212	1,908.00	56	504.00	2,412.00	รายละเอียดแผ่นที่ ที่มา 36
9	รวมราคางานฝังบริเวณ เป็นเงิน				1,397,352.00		505,799.00	1,903,151.00	P 55

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 56
รายการ	10. งานครุภัณฑ์สั่งทำในที่								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
10	งานครุภัณฑ์สั่งทำในที่								ตามแบบ A-26
F1	-เคาน์เตอร์บริการ CA POS และตู้ข้าง ของเดิมติดสติ๊กเกอร์ใหม่	8	ชุด	3,000	24,000.00	รวมค่าแรง		24,000.00	
F2	-ผนัง BACK DROP ขนาด 2.60 x 11.80 ม. พร้อมกรอบไม้ทำสีโดยรอบ	1	ชุด	35,000	35,000.00	รวมค่าแรง		35,000.00	
	-ราวกันชนสเตนเลส ขนาด dia. 38 มม.	11.50	เมตร	1,500	17,250.00	รวมค่าแรง		17,250.00	
F3	-เคาน์เตอร์ขายกล่องซองรูปแอล ขนาด 1.40+1.00+1.60	1	ชุด	30,000	30,000.00	รวมค่าแรง		30,000.00	รวมผนังข้าง
F5	-โต๊ะหุ้มท่อ ขนาด 3.80 x 0.80 x 0.75 ม.	1	ชุด	30,000	30,000.00	รวมค่าแรง		30,000.00	
F6	-เคาน์เตอร์ขายสินค้า ขนาดรวม 2.00 x 1.10 x 0.80 ม.	1	ชุด	30,000	30,000.00	รวมค่าแรง		30,000.00	
F7	-เคาน์เตอร์รอยจ่าย 2 ชั้น ขนาด 2.80 x 1.10 x 0.70 ม.	1	ชุด	35,000	35,000.00	รวมค่าแรง		35,000.00	
F8	-โต๊ะเขียนหนังสือประชาชนและกล่องใส่ขยะ ขนาด 3.00 x 1.10 x 0.40 ม.	4	ชุด	21,000	84,000.00	รวมค่าแรง		84,000.00	
F9	-ตู้แสดงสินค้า (สูง) ขนาด 3.80 x 2.40 x 0.50 ม.	1	ชุด	70,000	70,000.00	รวมค่าแรง		70,000.00	
F10	-ตู้แสดงสินค้า (เตี้ย) ขนาด 2.00 x 1.10 x 0.40 ม.	8	ชุด	20,000	160,000.00	รวมค่าแรง		160,000.00	
F11-1	-ชั้นวางกล่อง-ซอง ขนาด 3.40x2.00x0.60 ม.	1	ชุด	14,000	14,000.00	รวมค่าแรง		14,000.00	
F11-2	-ชั้นวางกล่อง-ซอง ขนาด 3.55x2.00x0.60 ม.	2	ชุด	14,000	28,000.00	รวมค่าแรง		28,000.00	
F11-3	-ชั้นวางกล่อง-ซอง ขนาด 5.00x2.00x0.60 ม.	1	ชุด	20,000	20,000.00	รวมค่าแรง		20,000.00	
F11-4	-ชั้นวางกล่อง-ซอง ขนาด 6.75x2.00x0.60 ม.	1	ชุด	27,000	27,000.00	รวมค่าแรง		27,000.00	
F12	-เคาน์เตอร์บริการ CA POS ขนาด 1.10 x 1.10 x 0.80 ม.	2	ชุด	25,000	50,000.00	รวมค่าแรง		50,000.00	
	-ตู้ด้านข้างเคาน์เตอร์บริการ CA POS ขนาด 1.75x0.75x0.50 ม.	2	ชุด	15,000	30,000.00	รวมค่าแรง		30,000.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				684,250.00		-	684,250.00	P 56

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 57
รายการ	10. งานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				684,250.00			684,250.00	
	-ตู้เข้าไปรษณีย์ ของเดิมนำมาติดตั้งใหม่ตามแบบ พร้อมทำสีใหม่	1	งาน	เหมา	70,000.00			70,000.00	
	-ป้ายชื่อที่ทำการขิดตัวอาคาร พื้นป้ายแฉงอลูมิเนียมรูปตัว C สีแดง เว้นร่อง / แผ่น PLASWOOD สีขาว หนา 10 มม. โครงเหล็กทาสี ขนาด 5.40 x 1.30 ม.	1	ชุด	เหมา	40,000.00	รวมค่าแรง		40,000.00	
10	รวมราคางานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่ เป็นเงิน				794,250.00		-	794,250.00	P 57

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 58
รายการ	11. งานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ,งานป้าย และมูลนิธิ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
11	งานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ,งานป้าย และมูลนิธิ								
F13	-เก้าอี้พนักงาน	15	ตัว	3,750	56,250.00			56,250.00	โทร. 0-2895-6301-7 PERFECT GD-4 และ TO-01 SB สร. SB สร. สร.
F14	-เก้าอี้พักคอยผู้ใช้บริการ-ไฟเบอร์กลาสชนิดแถวๆละ 4 ที่นั่ง	9	ชุด	7,500	67,500.00			67,500.00	
F15	-เก้าอี้โซฟาเบาะหุ้มหนังเทียม 2 ที่นั่ง	3	ชุด	11,000	33,000.00			33,000.00	
F16	-โต๊ะกลาง	1	ชุด	3,000	3,000.00			3,000.00	
F17	-พัดลมตั้งพื้น	4	ชุด	4,000	16,000.00			16,000.00	
B1	-ป้ายบอกบริการ ขนาด 0.95 x 1.20 ม.	1	ชุด	5,800	5,800.00	รวมค่าแรง		5,800.00	
B2	-แผงป้ายอคริลิคใสโปสเตอร์ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	10	ชุด	4,000	40,000.00	รวมค่าแรง		40,000.00	
B3	-แผงป้ายอคริลิครหัสไปรษณีย์ ขนาด 1.40 x 0.95 ม.	1	ชุด	9,000	9,000.00	รวมค่าแรง		9,000.00	
B4	-ป้ายประชาสัมพันธ์ ขนาด 2.00 x 1.20 ม.	1	ชุด	5,000	5,000.00	รวมค่าแรง		5,000.00	
B5	-STICKER INKJET เวลาทำการ ขนาด 0.40x0.30 ม. (ติดที่ประตูทางเข้า)	2	ชุด	500	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
B6	-STICKER INKJET ยินดีต้อนรับ ขนาด 3.60x0.40 ม.	1	ชุด	5,200	5,200.00	รวมค่าแรง		5,200.00	
B7	-STICKER INKJET ขอบคุณที่ให้บริการ ขนาด 3.60x0.40 ม.	1	ชุด	5,200	5,200.00	รวมค่าแรง		5,200.00	
B8	-STICKER INKJET ลายกราฟฟิค ขนาด 3.50x0.40 ม.	2	ชุด	5,200	10,400.00	รวมค่าแรง		10,400.00	
B9	-STICKER INKJET จำย ณ ที่ทำการฯ ขนาด 2.55 x 0.40 ม.	1	ชุด	2,500	2,500.00	รวมค่าแรง		2,500.00	
B10	-ป้ายแขวน เคาน์เตอร์ขายกล่องซอง ขนาด 0.95 x 0.20 ม.	1	ชุด	3,000	3,000.00	รวมค่าแรง		3,000.00	
B11	-ป้ายแขวน เคาน์เตอร์ลูกค้าธุรกิจ ขนาด 0.95 x 0.20 ม.	1	ชุด	3,000	3,000.00	รวมค่าแรง		3,000.00	
F4	-PARTITION บานสวิง รวมผนังข้าง	1	ชุด	6,500	6,500.00	รวมค่าแรง		6,500.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				272,350.00		-	272,350.00	P 58

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 59
รายการ	11. งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ,งานป้าย และมูลนิธิ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				272,350.00		-	272,350.00	
	- กล่องผ้าติด STICKER INKJET โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง 1"x2"x@0.40# ขนาด 0.40x0.40x0.40 ม.กรูไม้อัดยาง4มม.ติดแผ่นลามิเนทสีแดงติดสติ เกอร์ INKJET	21	เมตร	4,700	98,700.00	รวมค่าแรง		98,700.00	
	-มูลนิธิภูมิเนียมอบสี แนวนอน ขนาดใบ 1"								
	- น4 ขนาดประมาณ 1.15 x 1.70 ม.	17	ชุด	1,700	28,900.00	รวมค่าแรง		28,900.00	
	- น5 ขนาดประมาณ 1.30 x 1.70 ม.	2	ชุด	1,800	3,600.00	รวมค่าแรง		3,600.00	
	- น6 ขนาดประมาณ 3.20 x 1.70 ม.	7	ชุด	4,400	30,800.00	รวมค่าแรง		30,800.00	
	- น9 ขนาดประมาณ 3.80 x 2.20 ม.	2	ชุด	6,700	13,400.00	รวมค่าแรง		13,400.00	
	- น10 ขนาดประมาณ 1.60 x 1.70 ม.	3	ชุด	2,200	6,600.00	รวมค่าแรง		6,600.00	
	-ป้ายสร้างเมื่อ	1	ชุด	1,000	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
	-PARTITION สำเร็จรูป								
	- บริเวณเคาน์เตอร์บริการขนาดประมาณ 0.30 x 1.10	2	ชุด	4,100	8,200.00	รวมค่าแรง		8,200.00	081-407-8839
	-บริเวณห้องลูกค้าธุรกิจขนาดประมาณ 0.80 x 1.10	1	ชุด	4,800	4,800.00	รวมค่าแรง		4,800.00	0-2895-6301-7ต่อ24
	ขนาดประมาณ 0.80 x 1.10 (1+2รูปตัวแอล)	1	ชุด	14,200	14,200.00	รวมค่าแรง		14,200.00	
ชั้นสอง	-บริเวณห้องผขบ.1 ขนาดประมาณกว้าง 2.78 x 1.10	1	ชุด	18,200	18,200.00	รวมค่าแรง		18,200.00	
	-บริเวณห้องผขบ.2 ขนาดประมาณกว้าง 3.40+2.40 x 1.10(ตัวแอล)	1	ชุด	37,100	37,100.00	รวมค่าแรง		37,100.00	
11	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์สั่งซื้อ,งานป้าย และมูลนิธิ เป็นเงิน				537,850.00			537,850.00	P 59

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 60
รายการ	12. ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ ขนาด 6.00 x 25.00 ม.								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
12.1	งานโครงสร้างเหล็กพร้อมวัสดุถุงหลังคา								
	เสาโครงเหล็ก พร้อมฐานเสา ค.ส.ล.								
	- ค่าวางผังตัวอาคาร	52	ตร.ม.			5	260.00	260.00	
	- เสาเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 75 x 75 x 3.2 มม.(นน. 7.01 กก./ม.)	253	กก.	23	5,819.00			5,819.00	6 ท่อน
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด dia 1 1/2 " X หนา 2.3 มม. (OD = 48.6 มม.,นน. 2.63 กก.ต่อ ม.)	269	กก.	24	6,456.00			6,456.00	17 ท่อน
	- เหล็ก PL ฐานเสา หนา 15 มม.รูปสี่เหลี่ยม ขนาด~ 0.20 x 0.40 ม.	12	แผ่น	340	4,080.00			4,080.00	9.44 กก./แผ่น
	- เหล็ก PL หนา 15 มม.รูปสามเหลี่ยม ขนาดฐานกว้าง ~0.05 x สูง~0.15 ม.	48	แผ่น	20	960.00			960.00	0.45 กก./แผ่น
	- เหล็ก PL หนา 4 มม.ปิดหัวเสาบน ขนาด 0.0132 x 0.075 ม.	24	แผ่น	2	48.00			48.00	0.04 กก./แผ่น
	- เหล็ก PLหนา 4 มม.ปิดปลายท่อเหล็กดำ dia 1 1/2 "	12	แผ่น	3	36.00			36.00	0.08 กก./แผ่น
	- กรอบเหล็กฉาก ขนาด 25 x 25 x 3 มม.(น้ำหนัก 1.12 กก.ต่อ ม.)	41	กก.	23	943.00			943.00	6 ชุด
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	700	กก.			10	7,000.00	7,000.00	
	- J-BOLT dia 12 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	72	ชุด	50	3,600.00	20	1,440.00	5,040.00	
	- ทาหรือชุบสีกันสนิม 1 ครั้ง	57	ตร.ม.	12	684.00	12	684.00	1,368.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	33	ตร.ม.	37	1,221.00	23	759.00	1,980.00	
	- แผ่นไม้อัดซีเมนต์ (วีว่าบอร์ด) หนา 20 มม.ขนาด 1.20 x 2.40 ม.(พร้อมอุปกรณ์ยึดแผ่น ทุกระยะไม่เกิน @ 0.20 ม.)	3	แผ่น	790	2,370.00	350	1,050.00	3,420.00	
	- ไม้แบบทำฐานคอนกรีตหุ้มเสาเหล็กตามแบบขนาดสูง 0.20 x กว้าง 0.25 x ยาว 1.55 ม.พร้อมลบบมูมเหล็กที่ฐาน ใช้แบบเปลือยและแต่งแนว	4.32	ตร.ม.	162	699.84	133	574.56	1,274.40	6 ฐาน
	- ตะปูตีไม้แบบ	1.30	กก.	33	42.54			42.54	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 ฐานเสาเหล็ก และกรอกในเสาเหล็ก	0.62	ลบ.ม.	1,829	1,136.91	498	309.56	1,446.46	
	- ทาสีไม้อัดซีเมนต์และฐานเสา ค.ส.ล. สี ACRYLIC 100% ไม่น้อยกว่า 3 เที่ยว	21	ตร.ม.	39	819.00	30	630.00	1,449.00	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					28,915.28		12,707.12	41,622.40	P 60

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 61
รายการ	12. ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ ขนาด 6.00 x 25.00 ม.								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				28,915.28		12,707.12	41,622.40	
	โครงหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด dia. 1 1/2 " x หนา 2.3 มม. (OD = 48.6 มม.,นน. 2.63 กก.ต่อ ม.)	663	กก.	24.00	15,912.00			15,912.00	42 ท่อน
	- แปะเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (นน. 6.13 กก.ต่อ ม.)	957	กก.	25.60	24,499.20			24,499.20	26 ท่อน
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 12 มม. (SAG ROD) กลางช่วงแป (นน. 0.888 กก.ต่อ ม.)	36	กก.	21.50	774.00			774.00	4 เส้น
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	1,656	กก.			10	16,560.00	16,560.00	
	- ทาหรือชุบสีกันสนิม 1 ครั้ง	122	ตร.ม.	12	1,464.00	12	1,464.00	2,928.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	88	ตร.ม.	37	3,256.00	23	2,024.00	5,280.00	
	วัสดุผนังหลังคา								
	- วัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กกรัดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ ALUZINC (AZ150)ไม่เคลือบสีความหนาแผ่นรวมชั้นเคลือบประมาณ 0.47 มม.ขนาดแผ่นกว้างประมาณ 75 ซม. การติดตั้งแบบระบบ SCREW พร้อมดัดโค้ง	162	ตร.ม.	310	50,220.00	80	12,960.00	63,180.00	สปฐ.
	- ครอบปิดข้าง (GABLE FLASING)	13	เมตร	220	2,860.00	50	650.00	3,510.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				127,900.48		46,365.12	174,265.60	P 61

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 63
รายการ	13. ค่าก่อสร้างโรงจอดรถจักรยานยนต์ ขนาด 3.50 x 15.00 ม.								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
13.1	งานโครงสร้างเหล็กพร้อมวัสดุถุงหลังคา								
	เสาโครงเหล็ก พร้อมฐานเสา ค.ส.ล.								
	- ค่าวางผังตัวอาคาร	32	เมตร			5	160.00	160.00	
	- เสาเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 75 x 75 x 3.2 มม.(นน. 7.01 กก./ม.)	127	กก.	23	2,921.00			2,921.00	3 ท่อน
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด dia 1 1/2 " X หนา 2.3 มม. (OD = 48.6 มม.,นน. 2.63 กก.ต่อ ม.)	95	กก.	24	2,280.00			2,280.00	6 ท่อน
	- เหล็ก PL ฐานเสา หนา 15 มม.รูปสี่เหลี่ยม ขนาด~ 0.20 x 0.35 ม.	8	แผ่น	300	2,400.00			2,400.00	8.26 กก./แผ่น
	- เหล็ก PL หนา 15 มม.รูปสามเหลี่ยม ขนาดฐานกว้าง ~0.05 x สูง~0.15 ม.	32	แผ่น	20	640.00			640.00	0.45 กก./แผ่น
	- เหล็ก PL หนา 4 มม.ปิดหัวเสาบน ขนาด 0.0132 x 0.075 ม.	16	แผ่น	2	32.00			32.00	0.04 กก./แผ่น
	- เหล็ก PLหนา 4 มม.ปิดปลายท่อเหล็กดำ dia 1 1/2 "	8	แผ่น	3	24.00			24.00	0.08 กก./แผ่น
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	304	กก.			10	3,040.00	3,040.00	
	- J-BOLT dia 12 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	48	ชุด	50	2,400.00	20	960.00	3,360.00	
	- ทาหรือชุบสีกันสนิม 1 ครั้ง	23	ตร.ม.	12	276.00	12	276.00	552.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	13	ตร.ม.	37	481.00	23	299.00	780.00	
	- ไม้แบบทำฐานคอนกรีตหุ้มเสาเหล็กตามแบบขนาดสูง 0.20 x กว้าง 0.30 x ยาว 1.20 ม.พร้อมลบบมูมเหล็กที่ฐาน ใช้แบบเปลือยและแต่งแนว	2.40	ตร.ม.	162	388.80	154	369.60	758.40	4 ฐาน
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.72	กก.	33	23.76			23.76	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 ฐานเสาเหล็ก และกรอกในเสาเหล็ก	0.38	ลบ.ม.	1,829	699.59	498	190.49	890.08	
	- ทาสีฐานเสา ค.ส.ล. สี ACRYLIC 100% ไม่น้อยกว่า 3 เทียว	4	ตร.ม.	39	156.00	30	120.00	276.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				12,722.15		5,415.09	18,137.24	P 63

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 65
รายการ	14. ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
14	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
	-ค่าพื้นที่ทั้งวิชาชีพและเศษวัสดุ พร้อมค่าขนส่งไปทิ้ง (เช่น ค่าตัดหัวเสาเข็ม ฯลฯ	1	งาน	30,000	30,000.00			30,000.00	
	-ค่าเช่าเครน,เครื่องจักร และงานพื้นสำเร็จ	1	งาน	70,000	70,000.00			70,000.00	
	-ค่าขนส่งและค่ารถยกเสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 9 ม.	1	งาน	5,000	5,000.00	รวมค่าแรง		5,000.00	
	-ค่าใช้จ่ายในกรณีขุดรื้อฐานราก คสล. และเสาเข็ม คสล. ของอาคาร-สิ่งปลูกสร้างเดิม พร้อมขนไปทิ้งภายนอก	1	งาน	175,000	175,000.00			175,000.00	
14	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษรวม เป็นเงิน				280,000.00		-	280,000.00	P 65

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 2
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	เสาเอ็นและทับหลัง คสล.ขนาด 0.075 x 0.20 ม. เสริมเหล็ก 2-dia 9 มม. ปลอกลูกโซ่ dia 6 มม.@ 0.20 ม. (คัดยาว 4.00 ม.)								
	-เจาะเสาหรือคาน คสล. พร้อมเสียบเหล็ก dia. 9 มม. อุด EPOXY	4.00	จุด	10	40.00			40.00	
	-คอนกรีต	0.06	ลบ.ม.	1,829	109.74	498	29.88	139.62	วัสดุมวลรวมข้อ 1.4
	-ไม้แบบพร้อมตะปู	8	เมตร	5	40.00	5	40.00	80.00	
	-เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	4.30	กก.	21.00	90.30	4.10	17.63	107.93	
	-เหล็กปลอกลูกโซ่ SR 24 dia. 6 มม.	1.00	กก.	21.70	21.70	4.10	4.10	25.80	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.20	กก.	31	6.20			6.20	
	รวมราคาค่าเสาเอ็นและทับหลัง คสล. ขนาด 0.075 x 0.20 ม. เป็นเงิน				307.94		91.61	399.55	
	ราคาเฉลี่ยต่อ เมตร ทหาร	4.00	เมตร		76.99		22.90	99.89	บาท/เมตร
	ราคาเฉลี่ยต่อ เมตร คิดให้เป็นเงิน				77.00		78.00	155.00	บาท/เมตร
	บัวหยดน้ำ ขนาด 0.10 x 0.10 ม. (คัดยาว 4.00 ม.)								
	-คอนกรีต	0.04	ลบ.ม.	1,829	73.16	498	19.92	93.08	วัสดุมวลรวมข้อ 1.4
	-ไม้แบบพร้อมตะปู	4	เมตร	8	32.00	7	28.00	60.00	
	-เหล็กปลอกลูกโซ่ SR 24 dia. 6 มม.	1.70	กก.	21.70	36.89	4.10	6.97	43.86	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.10	กก.	31	3.10			3.10	
	-ฉาบปูนเรียบแต่งร่องหยดน้ำ	1.20	ตร.ม.	65	78.00	115	138.00	216.00	ฉาบโครงสร้างภายนอก
	รวมราคาค่าบัวหยดน้ำ ขนาด 0.10 x 0.10 ม. เป็นเงิน				223.15		192.89	416.04	
	ราคาเฉลี่ยต่อ เมตร ทหาร	4.00	เมตร		55.79		48.22	104.01	บาท/เมตร
	ราคาเฉลี่ยต่อ เมตร คิดให้เป็นเงิน				56.00		48.00	104.00	บาท/เมตร

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ 7
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป3 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. เจาะช่องใส่กระจกใส 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"								
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 0.90 x 2.50 ม.มีช่องแสงบน	1	ชุด	1,350	1,350.00	225	225.00	1,575.00	
	- บานประตูไม้อัดยางภายนอก ขนาด 2.00 x 0.80 ม. ชนิดมี มอก.	1	บาน	2,025	2,025.00	168	168.00	2,193.00	
	- เจาะช่องบานประตูพร้อมคิ้วไม้ ขนาด 0.20 x 1.00 ม.	1	บาน	500	500.00	รวมค่าแรง		500.00	
	- กระจกใส หนา 6 มม.	2	ตร.ฟ.	19	38.00	11	22.00	60.00	
	- บานพับสแตนเลส 4" x 3" แหวนสแตนเลส	3	ชุด	100	300.00			300.00	Pentaco
	- ลูกบิดโลหะชุบโครเมียมหรือสแตนเลส ชนิดมีลูกกุญแจไข มีปุ่มลูกบิดสอง	1	ลูก	350	350.00	100	100.00	450.00	Pentaco
	- กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6"	-	อัน	19	-			-	
	- กันชนประตู แบบมีแม่เหล็ก	1	ชุด	100	100.00	35	35.00	135.00	555 cps
	- ทาสีรองพื้นไม้ 1 เทียว	4.70	ตร.ม.	19	89.30	12	56.40	145.70	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	4.70	ตร.ม.	34	159.80	26	122.20	282.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- กระจกใส หนา 6 มม.เหนือช่องแสง	5	ตร.ฟ.	19	95.00	11	55.00	150.00	
	รวมราคาค่างานประตู ป3 เป็นเงิน				5,007.10		783.60	5,790.70	
	รวมราคาค่างานประตู ป3 คิดให้เป็นเงิน				5,007.00		784.00	5,791.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 8
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป4 ประตูบานเฟี้ยมแบ่ง 8 บานไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาด 6.70 x 2.60 ม. วงกบอลูมิเนียมขอบขาว ติดลามิเนตลายไม้								
	- วงกบอลูมิเนียมขอบขาว (บน-2ข้าง)	1	ชุด	4,700	4,700.00	รวมค่าแรง		4,700.00	
	- อุปกรณ์ยึดวงกบและรางเลื่อน	1	งาน	เหมาจ่าย	1,500.00	รวมค่าแรง		1,500.00	
	- ทำบานประตูเองโครงไม้เนื้อแข็ง 1" x 2" @ 0.40 #	5.93	ลบ.ฟ.	900	5,335.20			5,335.20	0-2379-2845-6
	- บานไม้อัดยางชนิดภายนอก หน้า 4 มม.	18	แผ่น	510	9,180.00			9,180.00	
	- ลามิเนตหนา 8 มม.FORMICA	18	แผ่น	1,060	19,080.00			19,080.00	
	- คิ้วไม้เนื้อแข็งขอบโดยรอบ	64	เมตร	40	2,560.00			2,560.00	
	- เบ็ดเตล็ดและอื่นๆ(เช่นกาว,ตะปู)	1	งาน	เหมาจ่าย	2,000.00			2,000.00	
	- ค่าแรงประกอบบานและติดตั้ง	1	งาน			4,000	4,000.00	4,000.00	
	- อุปกรณ์ HAFELE ส่งตามแบบ								092-2252914
	- PIVOT ASS.SET 4S 75/100KG NO/MORTISE	2	SET	4,615	9,230.00			9,230.00	943.34.004
	- INTER.HANG.SET 4S 75/100KG NO. MORT.SS	2	SET	7,800	15,600.00			15,600.00	943.34.068
	- END HANGER SET 4S 100KG N-REBATE SS	2	SET	8,450	16,900.00			16,900.00	943.34.004
	- OFFSET HINGE 4S 75/100KG NO MORT.SS	4	PC	962	3,848.00			3,848.00	943.34.182
	- TOP TRACK 75KG SYST.ANOD 4000MM	2	PC	2,443	4,886.00			4,886.00	943.34.940
	- BOTT GUIDE CHANNEL AND 4000MM	2	PC	455	910.00			910.00	943.33.740
	- SLID.DOOR LOCK PC STST. 55/20	1	PC	566	566.00			566.00	911.26.292
	- ESCUTCHEON PZ ST.ST.MATT 52MM	2	PC	78	156.00			156.00	902.52.930
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				96,451.20		4,000.00	100,451.20	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ ที่มา 9
รายการ	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				96,451.20		4,000.00	100,451.20	
	- DBL.CYL. W/THUN.60MM. NI.PL.MATT	1	PC	488	488.00			488.00	916.95.306
	- FLUSH HAND.ST.ST.MATT 185/70MM	8	PC	663	5,304.00			5,304.00	152.52.052
	- FLUSH BOLT.ST.ST.MAT200x19x17MM	4	PC	208	832.00			832.00	911.62.330
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์	1	งาน			เหมาจ่าย	2,000.00	2,000.00	
	- เชาะร่องสแตนเลส 10 มม.(2 ด้าน)	14	เมตร	เหมาจ่าย	1,500.00	รวมค่าแรง		1,500.00	
	- ทาสีรองพื้นไม้ 1 เทียว	2	ตร.ม.	19	38.00	12	24.00	62.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	2	ตร.ม.	34	68.00	26	52.00	120.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	รวมราคาค่างานประตู ป4 เป็นเงิน				104,681.20		6,076.00	110,757.20	
	รวมราคาค่างานประตู ป4 คิดให้เป็นเงิน				104,681.00		6,076.00	110,757.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่	แผนที่ ที่มา 10							
รายการ	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป5 ประตูบานเปิดคู่ไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. เจาะช่องใส่กระจกใส 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"								
-	วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 1.70 x 2.05 ม.	1	ชุด	1,400	1,400.00	425	425.00	1,825.00	
-	บานประตูไม้อัดยางภายนอก ขนาด 2.00 x 0.80 ม. ชนิดมี มอก.	2	บาน	2,025	4,050.00	168	336.00	4,386.00	
-	เจาะช่องบานประตูพร้อมคิ้วไม้ ขนาด 0.20 x 1.00 ม.	2	บาน	500	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
-	กระจกใส หยา 6 มม.	5	ตร.ฟ.	19	95.00	11	55.00	150.00	
-	บานพับสเตนเลส 4" x 3" แหวนสแตนเลส	6	ชุด	100	600.00			600.00	Pentaco
-	ลูกบิดโลหะชุบโครเมียมหรือสแตนเลส ชนิดมีลูกกุญแจไข มีปุ่มลูกบิดสองด้าน กดล็อกปิด-เปิดได้จากด้านใน และคลายล็อกได้ด้วยกุญแจไขเปิดจาก	1	ลูก	350	350.00	100	100.00	450.00	Pentaco
-	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6"	2	อัน	58	116.00			116.00	
-	กันชนประตู แบบมีแม่เหล็ก	2	ชุด	100	200.00	35	70.00	270.00	555 cps
-	ทาสีรองพื้นไม้ 1 เที่ยว	8	ตร.ม.	19	146.30	12	92.40	238.70	วัสดุมวลรวมข้อ 13.4
-	ทาสีนํ้ามันทับหน้า 2 เที่ยว	8	ตร.ม.	34	261.80	26	200.20	462.00	วัสดุมวลรวมข้อ 13.4
-	กระจกใส หยา 6 มม.เหนือช่องแสง	9	ตร.ฟ.	19	171.00	11	99.00	270.00	
รวมราคาค่างานประตู ป5 เป็นเงิน					8,390.10		1,377.60	9,767.70	
รวมราคาค่างานประตู ป5 คิดให้เป็นเงิน					8,390.00		1,378.00	9,768.00	บาท / ชุด

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 12
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป10 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"								
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 0.90 x 2.05 ม.	1	ชุด	990	990.00	185	185.00	1,175.00	
	- บานประตูไม้อัดยางภายนอก ขนาด 2.00 x 0.80 ม. ชนิดมี มอก.	1	บาน	2,025	2,025.00	168	168.00	2,193.00	
	- บานพับสแตนเลส 4" x 3" แหวนสแตนเลส	3	ชุด	100	300.00			300.00	Pentaco
	- ลูกบิดโลหะชุบโครเมียมหรือสแตนเลส ชนิดมีลูกกุญแจไข มีปุ่มลูกบิดสองด้าน กดล็อกปิด-เปิดได้จากด้านใน และคลายล็อกได้ด้วยกุญแจไขเปิดจาก	1	ลูก	350	350.00	100	100.00	450.00	Pentaco
	- กันชนประตู แบบมีแม่เหล็ก	1	ชุด	100	100.00	35	35.00	135.00	555 cps
	- ทาสีรองพื้นไม้ 1 เที่ยว	4.90	ตร.ม.	19	93.10	12	58.80	151.90	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	4.90	ตร.ม.	34	166.60	26	127.40	294.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ห่วงคล้องกุญแจ	1	ชุด	70	70.00			70.00	16-540ss 555cps
									0-2463-7761-5
	รวมราคาค่างานประตู ป10 เป็นเงิน				4,094.70		674.20	4,768.90	
	รวมราคาค่างานประตู ป10 คิดให้เป็นเงิน				4,095.00		674.00	4,769.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 13
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป13 ชุดประตูบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็ง ขนาดบาน 2.00 x 0.90 ม.								
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 1.70 x 2.05 ม.	1	ชุด	2,500	2,500.00	554	554.00	3,054.00	
	- บานประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2.00 x 0.80 ม.	2	บาน	1,700	3,400.00	168	336.00	3,736.00	
	- กระจกใส หน้า 6 มม.	20	ตร.ฟ.	19	380.00	11	220.00	600.00	
	- บานพับสแตนเลส 4" x 3" แหวนสแตนเลส	6	ชุด	100	600.00			600.00	Pentaco
	- กุญแจ DEATHLOCK	1	ชุด	340	340.00	100	100.00	440.00	555 cps
	- มือจับสแตนเลสกลม ยาว 60 ซม.	2	ชุด	1,500	3,000.00	35	70.00	3,070.00	555 cps
	- กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6"	2	อัน	58	116.00			116.00	
	- ก้านชนประตู แบบมีแม่เหล็ก	2	ชุด	100	200.00	35	70.00	270.00	555 cps
	- ทาสีย้อมไม้	10.10	ตร.ม.	90	909.00	50	505.00	1,414.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.7
	รวมราคาค่างานประตู ป13 เป็นเงิน				11,445.00		1,855.00	13,300.00	
	รวมราคาค่างานประตู ป13 คิดให้เป็นเงิน				11,445.00		1,855.00	13,300.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 14
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป15 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก ขนาดบาน 0.55 x 1.40 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"								
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" ขนาด 0.65x1.50 ม.	1	ชุด	820	820.00	100	100.00	920.00	
	- ประตูบานไม้อัดยางกันน้ำ ขนาด 0.55 x 1.40 ม.	1	บาน	600	600.00	81	81.00	681.00	
	- บานพับสแตนเลส 4" x 3" แหวนสแตนเลส	2	ชุด	100	200.00			200.00	Pentaco
	- ห่วงคล้องกุญแจ	1	ชุด	50	50.00			50.00	
	- ทาสีรองพื้นไม้ 1 เทียว	2.60	ตร.ม.	19	49.40	12	31.20	80.60	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	2.60	ตร.ม.	34	88.40	26	67.60	156.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ห่วงคล้องกุญแจ	1	ชุด	70	70.00			70.00	16-540ss 555cps
	รวมราคาค่างานประตู ป15 เป็นเงิน				1,877.80		279.80	2,157.60	
	รวมราคาค่างานประตู ป15 คิดให้เป็นเงิน				1,878.00		280.00	2,158.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 15
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ประตูเหล็กบานเปิด ช่องบริการ ขนาด 0.40 x 0.80 ม.								
	- วงกบเหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	1	ชุด	300	300.00			300.00	
	- กรอบบานประตูเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2" x 1 1/2" หนา 2.3 มม. พร้อมตะแกรงเหล็กฉีก หนา 1.6 มม.	1	บาน	400	400.00			400.00	
	- อุปกรณ์ ไม้เหล็ก ขนาด dia. 1/2"	4	ตัว	60	240.00			240.00	
	- กลอนเหล็ก พร้อมห่วงคล้องกุญแจ	1	ชุด	100	100.00			100.00	
	- ค่าแรงตัดเชื่อม และติดตั้งประตูเหล็ก	1	ชุด			300	300.00	300.00	
	- ทาสีน้ำมัน 3 ครั้ง (ทารองพื้น 1 ครั้ง, ทาทับหน้า 2 ครั้ง)	1.20	ตร.ม.	هما	200.00	รวมค่าแรง		200.00	
	- กุญแจคล้อง ขนาด 45 มม.	1	ลูก	250	250.00			250.00	
	รวมราคาค่าประตูเหล็ก ช่องบริการ เป็นเงิน				1,490.00		300.00	1,790.00	บาท / ชุด
	น8 หน้าต่างบานเกล็ดติดตายกระจกฝ้า หนา 6 มม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 1.10 x 0.50 ม.								
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" ขนาด 1.10 x 0.50 ม.	1	ชุด	680	680.00	100	100.00	780.00	
	- กระจกฝ้า หนา 6 มม.	8	ตร.ฟ.	36	288.00	11	88.00	376.00	
	- ทาสีรองพื้นไม้ 1 เที่ยว	0.80	ตร.ม.	19	15.20	12	9.60	24.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	0.80	ตร.ม.	34	27.20	26	20.80	48.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	รวมราคาค่างานหน้าต่าง น8 เป็นเงิน				1,010.40		218.40	1,228.80	
	รวมราคาค่างานหน้าต่าง น8 คิดให้เป็นเงิน				1,010.00		218.00	1,228.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่	ที่มา 16
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.									
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	เหล็กดัดหน้าต่าง น1 ขนาด 1.30 x 2.10 ม. ตามแบบพร้อมทาสี									
	-เหล็กแบน ขนาด 1" x 6 มม. นน. 1.18 กก./ม.	37	กก.	25	925.00	12	444.00	1,369.00	31 เมตร	
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	2	ตร.ม.	12	24.00	12	24.00	48.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	2	ตร.ม.	37	74.00	23	46.00	120.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
	-พุกเหล็กยึดเหล็กดัด dia. 6 มม. พร้อมค่าแรงติดตั้ง	1	งาน	100	100.00	170	170.00	270.00		
	เหล็กดัดหน้าต่าง น1 เป็นเงิน				1,123.00		684.00	1,807.00		
	คิดให้เป็นเงิน				1,123.00		684.00	1,807.00	บาท / ชุด	
	เหล็กดัดหน้าต่าง น3 ขนาด 0.60 x 1.70 ม. ตามแบบพร้อมทาสี									
	-เหล็กแบน ขนาด 1" x 6 มม. นน. 1.18 กก./ม.	16	กก.	25	400.00	12	192.00	592.00	13 เมตร	
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	1	ตร.ม.	12	12.00	12	12.00	24.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	1	ตร.ม.	37	37.00	23	23.00	60.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
	-พุกเหล็กยึดเหล็กดัด dia. 6 มม. พร้อมค่าแรงติดตั้ง	1	งาน	70	70.00	70	70.00	140.00		
	เหล็กดัดหน้าต่าง น3 เป็นเงิน				519.00		297.00	816.00		
	คิดให้เป็นเงิน				519.00		297.00	816.00	บาท / ชุด	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ ที่มา 17
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	เหล็กดัดหน้าต่าง น5 ขนาด 1.30 x 1.50 ม. ตามแบบพร้อมทาสี								
	-เหล็กแบน ขนาด 1" x 6 มม. นน. 1.18 กก./ม.	28	กก.	25	700.00	12	336.00	1,036.00	24 เมตร
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	2	ตร.ม.	12	24.00	12	24.00	48.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	2	ตร.ม.	37	74.00	23	46.00	120.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	-พุกเหล็กยึดเหล็กดัด dia. 6 มม. พร้อมค่าแรงติดตั้ง	1	งาน	100	100.00	120	120.00	220.00	
	เหล็กดัดหน้าต่าง น5 เป็นเงิน				898.00		526.00	1,424.00	
	คิดให้เป็นเงิน				898.00		526.00	1,424.00	บาท / ชุด
	เหล็กดัดหน้าต่าง น6 ขนาด 3.20 x 1.65 ม. ตามแบบพร้อมทาสี								
	-เหล็กแบน ขนาด 1" x 6 มม. นน. 1.18 กก./ม.	12	กก.	25	300.00	12	144.00	444.00	55 เมตร
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	4	ตร.ม.	12	48.00	12	48.00	96.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	4	ตร.ม.	37	148.00	23	92.00	240.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	-พุกเหล็กยึดเหล็กดัด dia. 6 มม. พร้อมค่าแรงติดตั้ง	1	งาน	200	200.00	320	320.00	520.00	
	เหล็กดัดหน้าต่าง น6 เป็นเงิน				696.00		604.00	1,300.00	
	คิดให้เป็นเงิน				696.00		604.00	1,300.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ ที่มา 18
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	เหล็กดัดหน้าต่าง น8 ขนาด 1.10 x 0.60 ม. ตามแบบพร้อมทาสี								
	-เหล็กแบน ขนาด 1" x 6 มม. นน. 1.18 กก./ม.	12	กก.	25	300.00	12	144.00	444.00	10 เมตร
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	1	ตร.ม.	12	12.00	12	12.00	24.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทึบหน้า 2 เทียว	1	ตร.ม.	37	37.00	23	23.00	60.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-พุกเหล็กยึดเหล็กดัด dia. 6 มม. พร้อมค่าแรงติดตั้ง	1	งาน	80	80.00	40	40.00	120.00	
	เหล็กดัดหน้าต่าง น8 เป็นเงิน				429.00		219.00	648.00	
	คิดให้เป็นเงิน				429.00		219.00	648.00	บาท / ชุด
	เหล็กดัดหน้าต่าง น9 ขนาด 3.80 x 2.20 ม. ตามแบบพร้อมทาสี								
	-เหล็กแบน ขนาด 1" x 6 มม. นน. 1.18 กก./ม.	95	กก.	25	2,375.00	12	1,140.00	3,515.00	80 เมตร
	-ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	5	ตร.ม.	12	60.00	12	60.00	120.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมันทึบหน้า 2 เทียว	5	ตร.ม.	37	185.00	23	115.00	300.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-พุกเหล็กยึดเหล็กดัด dia. 6 มม. พร้อมค่าแรงติดตั้ง	1	งาน	230	230.00	500	500.00	730.00	
	เหล็กดัดหน้าต่าง น9 เป็นเงิน				3,279.00		2,034.00	5,313.00	
	คิดให้เป็นเงิน				3,279.00		2,034.00	5,313.00	บาท / ชุด

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 20
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ชุดโอบี๊สสาวะชายพร้อมอุปกรณ์								
	- โอบี๊สสาวะชาย	1	ชุด	1,500	1,500.00			1,500.00	C-307
	- ท่อน้ำทิ้งประจำโอบี๊สสาวะชาย	1	ชุด	1,000	1,000.00			1,000.00	CT-681
	- ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1	ชุด			450	450.00	450.00	
	รวมราคาค่างานชุดโอบี๊สสาวะชาย เป็นเงิน				2,500.00	+	450.00	2,950.00	บาท / ชุด
	เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.พร้อมปูหินแกรนิตขาวจีน	2	เมตร						
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.15	ลบ.ม.	1,829	274.35	498	74.70	349.05	
	- ไม้แบบพร้อมตะปู (วัสดุ 1/2)	3.40	ตร.ม.	97	329.80	133	452.20	782.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	32.40	กก.	21.00	680.40	4.10	132.84	813.24	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 6 มม.	0.40	กก.	21.50	8.60	4.10	1.64	10.24	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.98	กก.	31	30.50			30.50	
	- ปูหินแกรนิตหนา 1.8 ซม.	0.60	ตร.ม.	2,000	1,200.00			1,200.00	
	- ค่าแรงปูหินแกรนิต พร้อมเจียรขอบและเจาะช่องวางอ่าง	5.80	ตร.ม.			200	1,160.00	1,160.00	
	รวมราคาค่าเคาน์เตอร์ ค.ส.ล. เป็นเงิน				2,523.65		1,821.38	4,345.03	
	เฉลี่ยต่อเมตร หาร	2.00	เมตร		1,261.83		910.69	2,172.52	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร คิดให้เป็นเงิน				1,262.00		911.00	2,173.00	บาท / เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 21
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.4 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ฐานราก คสล. รับถังเก็บน้ำประปา 5,000 ลิตร ขนาด 2.00 x 3.60 x 0.20 ม.								
	- บดอัดดินเดิม	7.20	ตร.ม.			10	72.00	72.00	
	- เสาค้ำ คอ. สี่เหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	15	ต้น	580	8,700.00	128	1,920.00	10,620.00	สพฐ.
	- ค่าตัด, ทุบหัวเสาค้ำ	15	ต้น			100	1,500.00	1,500.00	
	- ทราดยาบ	0.90	ลบ.ม.	471	423.90	91	81.90	505.80	
	- คอนกรีตยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,552	620.80	398	159.20	780.00	
	- คอนกรีตฐานถัง	1.50	ลบ.ม.	1,766	2,649.00	306	459.00	3,108.00	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	54	กก.	21.00	1,127.70	4.10	220.17	1,347.87	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.70	กก.	31	52.70			52.70	
	- ไม้แบบพร้อมตะปู	12	เมตร	8	96.00	7	84.00	180.00	
	- ผิวหน้าขัดเรียบคอนกรีตรััดฝาดัง	7.20	ตร.ม.	10	72.00	30	216.00	288.00	
	รวมราคาก่อสร้าง คสล. รับถังเก็บน้ำประปา 5,000 ลิตร เป็นเงิน				13,742.10		4,712.27	18,454.37	
	รวมราคาค่างานฐาน คสล. รับถังเก็บน้ำประปา 5,000 ลิตร คิดให้เป็นเงิน				13,742.00		4,712.00	18,454.00	บาท / ฐาน

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ ที่มา 22
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.4 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ฐานราก คสล. รับถังบำบัดน้ำเสีย 3,000 ลิตร ขนาด 1.80 x 2.40 x 0.15 ม. พร้อมคอนกรีตรัดฝาลัง								
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	11.30	ลบ.ม.			125	1,412.50	1,412.50	
	- บดอัดดินเดิม	8.70	ตร.ม.			10	87.00	87.00	
	- เสาค้ำ คอร. สีเหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	12	ต้น	580	6,960.00	128	1,536.00	8,496.00	
	- ค่าตัด,ทูปหัวเสาค้ำ	12	ต้น			100	1,200.00	1,200.00	
	- ทราหยาบ	1.10	ลบ.ม.	471	518.10	91	100.10	618.20	
	- คอนกรีตหยาบ	0.30	ลบ.ม.	1,552	465.60	398	119.40	585.00	
	- คอนกรีตฐานรากและรัดฝาลัง	1.30	ลบ.ม.	1,766	2,295.80	306	397.80	2,693.60	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	66	กก.	21.00	1,386.00	4.10	270.60	1,656.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	31	62.00			62.00	
	- ไม้แบบพร้อมตะปู	9	เมตร	5	45.00	5	45.00	90.00	
	- ฝิวหน้าขัดเรียบคอนกรีตรัดฝาลัง	8.70	ตร.ม.	10	87.00	30	261.00	348.00	
ราคารฐาน คสล.รับถังบำบัดน้ำเสีย 3,000 ลิตร พร้อมคอนกรีตรัดฝาลัง เป็นเงิน					11,819.50		5,429.40	17,248.90	
รวมราคาค่างานฐาน คสล.รับถังบำบัดน้ำเสีย 3,000 ลิตร ฯ คิดให้เป็นเงิน					11,820.00		5,429.00	17,249.00	บาท / ฐาน

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 23
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
หมวด	1.4 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ฐานราก คสล. รับถังบำบัดน้ำเสีย 2,000 ลิตร ขนาด 1.50 x 2.20 x 0.15 ม. พร้อมคอนกรีตรัดฝาลัง								
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	8.60	ลบ.ม.			125	1,075.00	1,075.00	
	- บดอัดดินเดิม	6.60	ตร.ม.			10	66.00	66.00	
	- เสาค้ำ คอร. สี่เหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	8	ต้น	580	4,640.00	128	1,024.00	5,664.00	
	- ค่าตัด,ทาบหัวเสาค้ำ	8	ต้น			100	800.00	800.00	
	- ทราดย้าย	0.83	ลบ.ม.	471	390.93	99	82.17	473.10	
	- คอนกรีตย้าย	0.20	ลบ.ม.	1,552	310.40	398	79.60	390.00	
	- คอนกรีตฐานรากและรัดฝาลัง	1.00	ลบ.ม.	1,766	1,766.00	306	306.00	2,072.00	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	52	กก.	21.00	1,092.00	4.10	213.20	1,305.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.60	กก.	31	49.60			49.60	
	- ไม้แบบพร้อมตะปู	8	เมตร	5	40.00	5	40.00	80.00	
	- ผิวหน้าขัดเรียบคอนกรีตรัดฝาลัง	6.60	ตร.ม.	10	66.00	30	198.00	264.00	
รวมราคาก่อสร้าง คสล.รับถังบำบัดน้ำเสีย 2,000 ลิตร พร้อมคอนกรีตรัดฝาลัง เป็นเงิน					8,354.93		3,883.97	12,238.90	
รวมราคาค่างานฐาน คสล.รับถังบำบัดน้ำเสีย 2,000 ลิตร ฯ คิดให้เป็นเงิน					8,355.00		3,884.00	12,239.00	บาท / ฐาน

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 24
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ 2 ชั้น ขนาด 21.00 x 72.00 ม.								
เนื้องาน	รายละเอียด บ่อพักน้ำทั้ง คสล. MH.1 พร้อมฝา คสล. ขนาดภายใน 0.50 x 0.50 x คัดลิกเฉลี่ย 0.30 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	0.40	ลบ.ม.			125	50.00	50.00	
	- ทราयหยาบอัดแน่น	0.06	ลบ.ม.	471	28.26	91	5.46	33.72	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.03	ลบ.ม.	1,552	46.56	398	11.94	58.50	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.20	ลบ.ม.	1,766	353.20	306	61.20	414.40	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 6 มม.	2	กก.	21.70	43.40	4.10	8.20	51.60	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	14	กก.	21.00	294.00	4.10	57.40	351.40	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.50	กก.	31	15.50			15.50	
	- ไม้แบบก่อสร้าง	2.00	ตร.ม.	81	162.00	67	134.00	296.00	ค่าวัสดุ x 1/6 , ค่าแรง x 1/2
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.50	กก.	33	16.50			16.50	
	- ไม้แบบฟารางพร้อมตะปู	3	เมตร	5	15.00	5	15.00	30.00	
	- ฉาบปูนขัดมัน	0.90	ตร.ม.	11	9.45	29	26.10	35.55	ค่าวัสดุ x 1/4 , ค่าแรง x 1/3
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 5 มม. (นน. 3.77 กก./ม.)	8.80	กก.	21.70	190.96			190.96	
	- เหล็กหนวดกุ้ง เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	1	กก.	25.10	25.10	10	10.00	35.10	
	- ทาสีกันสนิม 2 ครั้ง	0.50	ตร.ม.	25	12.50	24	12.00	24.50	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	0.50	ตร.ม.	37	18.50	23	11.50	30.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ท่อ PVC. ขนาด dia. 1 1/2"	0.40	เมตร	25	10.00	20	8.00	18.00	
	รวมราคาค่าบ่อพัก คสล. MH.1 พร้อมฝา คสล. เป็นเงิน				1,240.93		410.80	1,651.73	
	คิดให้เป็นเงิน				1,241.00		411.00	1,652.00	บาท / บ่อ

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 25
รายการ	8. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
เนื้องาน	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝา คสล. ขนาดภายใน 0.25 x ลึกเฉลี่ย 0.42 ม. (คิดที่ความยาว 10.00 ม.)								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	3.50	ลบ.ม.			125	437.50	437.50	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	0.60	ลบ.ม.	471	282.60	91	54.60	337.20	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.30	ลบ.ม.	1,552	465.60	398	119.40	585.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.30	ลบ.ม.	1,766	2,295.80	306	397.80	2,693.60	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	210	กก.	21.00	4,410.00	4.10	861.00	5,271.00	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	6.30	กก.	31	195.30			195.30	
	- ไม้แบบก่อสร้างรางฯ	19	ตร.ม.	81	1,539.00	67	1,273.00	2,812.00	ค่าวัสดุ x 1/6 , ค่าแรง x 1/2
	- ตะปูตีไม้แบบ	4.60	กก.	33	151.80			151.80	
	- ไม้แบบฝารางพร้อมตะปู	32	เมตร	5	160.00	5	160.00	320.00	
	- ฉาบปูนขัดมัน	11	ตร.ม.	11	115.50	29	319.00	434.50	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 5 มม. (นน. 3.77 กก./ม.)	76	กก.	21.70	1,649.20			1,649.20	
	- เหล็กหนวดกุ้ง เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	4	กก.	25.10	100.40	10	40.00	140.40	
	- ทาสีกันสนิม 2 ครั้ง	4	ตร.ม.	25	100.00	24	96.00	196.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันท้นหน้า 2 ครั้ง	4	ตร.ม.	37	148.00	23	92.00	240.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	รวมราคาค่ารางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝา คสล. เป็นเงิน				11,613.20		3,850.30	15,463.50	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร หาร	10.00	เมตร		1,161.32		385.03	1,546.35	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร คิดให้เป็นเงิน				1,161.00		385.00	1,546.00	บาท / เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 26
รายการ	8. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
เนื้องาน	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝา ตะแกรงเหล็ก ขนาดภายใน 0.25 x ลึกเฉลี่ย 0.32 ม. (คิดที่ความยาว 10.00 ม.)								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	3.00	ลบ.ม.			125	375.00	375.00	
	- ทราดยาบอัดแน่น	0.60	ลบ.ม.	471	282.60	91	54.60	337.20	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.30	ลบ.ม.	1,552	465.60	398	119.40	585.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.90	ลบ.ม.	1,766	1,589.40	306	275.40	1,864.80	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	98	กก.	21.00	2,058.00	4.10	401.80	2,459.80	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	3	กก.	31	93.00			93.00	
	- ไม้แบบก่อสร้างวางฯ	15	ตร.ม.	81	1,215.00	67	1,005.00	2,220.00	ค่าวัสดุ x 1/6 , ค่าแรง x 1/2
	- ตะปูตีไม้แบบ	3.60	กก.	33	118.80			118.80	
	- ฉาบปูนขัดมัน	8.90	ตร.ม.	11	93.45	29	258.10	351.55	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 5 มม. (นน. 3.77 กก./ม.)	76	กก.	21.70	1,649.20			1,649.20	
	- เหล็กหนวดกุ้ง เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	4	กก.	25.10	100.40	10	40.00	140.40	
	- เหล็กแบน 50 x 9 มม. (นน. 3.53 กก./ม.)	156	กก.	25	3,900.00	10	1,560.00	5,460.00	
	- เหล็กแบน 50 x 6 มม. (นน. 2.36 กก./ม.)	238	กก.	25	5,950.00	10	2,380.00	8,330.00	
	- ทาสีกันสนิม 2 ครั้ง	20.50	ตร.ม.	25	512.50	24	492.00	1,004.50	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	20.50	ตร.ม.	37	758.50	23	471.50	1,230.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	รวมราคาค่ารางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝา ตะแกรงเหล็ก เป็นเงิน				18,786.45		7,432.80	26,219.25	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร หาร	10.00	เมตร		1,878.65		743.28	2,621.93	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร คิดให้เป็นเงิน				1,879.00		743.00	2,622.00	บาท / เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 27
รายการ	8. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
เนื้องาน	รายละเอียด บ่อพักน้ำทั้ง คสล. MH.2 พร้อมฝา คสล. ขนาดภายใน 0.50 x 0.50 x ลึกเฉลี่ย 0.47 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	0.40	ลบ.ม.			125	50.00	50.00	
	- ทราดยาบอัดแน่น	0.06	ลบ.ม.	471	28.26	91	5.46	33.72	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.03	ลบ.ม.	1,552	46.56	398	11.94	58.50	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.20	ลบ.ม.	1,766	353.20	306	61.20	414.40	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 6 มม.	2	กก.	21.70	43.40	4.10	8.20	51.60	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	17	กก.	21.00	357.00	4.10	69.70	426.70	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.60	กก.	31	18.60			18.60	
	- ไม้แบบก่อสร้าง	3.00	ตร.ม.	81	243.00	67	201.00	444.00	ค่าวัสดุ x 1/6 , ค่าแรง x 1/2
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.60	กก.	33	19.80			19.80	
	- ไม้แบบฟารางพร้อมตะปู	3	เมตร	5	15.00	5	15.00	30.00	
	- ฉาบปูนขัดมัน	1.20	ตร.ม.	11	12.60	29	34.80	47.40	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 5 มม. (นน. 3.77 กก./ม.)	8.80	กก.	21.70	190.96			190.96	
	- เหล็กหนวดกุ้ง เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	1	กก.	25.10	25.10	10	10.00	35.10	
	- ทาสีกันสนิม 2 ครั้ง	0.50	ตร.ม.	25	12.50	24	12.00	24.50	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	0.50	ตร.ม.	37	18.50	23	11.50	30.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ท่อ PVC. ขนาด dia. 1 1/2"	0.40	เมตร	25	10.00	20	8.00	18.00	
	รวมราคาค่าบ่อพัก คสล. MH.2 พร้อมฝา คสล. เป็นเงิน				1,394.48		498.80	1,893.28	
	คิดให้เป็นเงิน				1,394.00		499.00	1,893.00	บาท / บ่อ

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 28
รายการ	8. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
เนื้องาน	รายละเอียด บ่อดักขยะ คสล. พร้อมฝา คสล. ขนาดภายใน 0.50 x 0.50 x ลึกเฉลี่ย 0.56 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	0.50	ลบ.ม.			125	62.50	62.50	
	- ทราดยหยาบอัดแน่น	0.10	ลบ.ม.	471	47.10	91	9.10	56.20	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.03	ลบ.ม.	1,552	46.56	398	11.94	58.50	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.20	ลบ.ม.	1,766	353.20	306	61.20	414.40	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 6 มม.	2	กก.	21.70	43.40	4.10	8.20	51.60	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	19	กก.	21.00	399.00	4.10	77.90	476.90	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.70	กก.	31	21.70			21.70	
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อฯ	2.90	ตร.ม.	81	234.90	67	194.30	429.20	ค่าวัสดุ x 1/6 , ค่าแรง x 1/2
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.80	กก.	33	26.40			26.40	
	- ไม้แบบฝารางพร้อมตะปู	3	เมตร	5	15.00	5	15.00	30.00	
	- ฉาบปูนขัดมัน	1.40	ตร.ม.	11	14.70	29	40.60	55.30	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 5 มม. (นน. 3.77 กก./ม.)	8.90	กก.	21.70	193.13			193.13	
	- เหล็กหนวดกุ้ง เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	0.70	กก.	25.10	17.57	10	7.00	24.57	
	- เหล็กแบน 50 x 6 มม. (นน. 2.36 กก./ม.)	2.40	กก.	25.00	60.00	10	24.00	84.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	10	กก.	21.00	210.00	10	100.00	310.00	
	- ทาสีกันสนิม 2 ครั้ง	1.20	ตร.ม.	25	30.00	24	28.80	58.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	1.20	ตร.ม.	37	44.40	23	27.60	72.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ท่อ PVC. ขนาด dia. 1 1/2"	0.40	เมตร	25	10.00	20	8.00	18.00	
	รวมราคาค่าบ่อดักขยะ คสล. พร้อมฝา คสล. เป็นเงิน				1,767.06		676.14	2,443.20	
	คิดให้เป็นเงิน				1,767.00		676.00	2,443.00	บาท / บ่อ

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 30
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
เนื้องาน	รายละเอียด ลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.อำเภอ หน้า 0.15 ม.แบบทดสอบความหนาแน่นดิน เสริมเหล็ก WIRE MESH (ตัดดินลูกรัง)								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	-บดอัดดินเดิม	1,176	ตร.ม.			10	11,760.00	11,760.00	
	-ดินลูกรังบดอัด		ลบ.ม.						
	-บดอัดดินลูกรัง		ตร.ม.						
	-ทรายหยาบบดอัดแน่น หน้า 5 ซม.	74	ลบ.ม.	471	34,854.00	99	7,326.00	42,180.00	เผื่อยุบ 25%
	-คอนกรีตลาน 1 : 2 : 4 หน้า 15 ซม. (280 KSC ทรงลูกบาศก์)	183.40	ลบ.ม.	1,766	323,884.40	306	56,120.40	380,004.80	คอนกรีตผสมเสร็จ
	-เหล็ก Dummy Joint dia 12 mm. ยาว 0.60 ม. @ 0.50 ม. จำนวน 522 ท่อน	306	กก.	21.50	6,579.00	1.00	306.00	6,885.00	
	-เหล็ก Construction Joint dia 12 mm. ยาว 0.60 ม. @ 0.50 ม. จำนวน 522 ท่อน	306	กก.	21.50	6,579.00	1.00	306.00	6,885.00	
	-เหล็ก Expansion Joint dia 19-mm. ยาว 0.60 ม. @ 0.30 ม. จำนวน 336-ท่อน	494	กก.	21.80	10,769.20	1.00	494.00	11,263.20	
	-เหล็กเสริมพิเศษมุมฉาก 90 องศา dia 9 mm. ยาว 1.25 ม./ท่อน จำนวน 384 ท่อน	264	กก.	21.00	5,544.00	1.00	264.00	5,808.00	
	-เหล็กเสริมพิเศษมุมฉาก 30 องศา dia 9 mm. ยาว 1.25 ม./ท่อน จำนวน 384 ท่อน	264	กก.	21.00	5,544.00	1.00	264.00	5,808.00	
	-Plastic Sheeting กว้าง 0.60 เมตร	98	เมตร	4	392.00	0.50	49.00	441.00	หนา 0.07 มม.
	-Mastic Joint Sealer Expansion Joint (ยางมะตอยผสมทราย)	98	เมตร	15	1,470.00	5	490.00	1,960.00	ขนาดกว้าง 1" ลึก 1"
	-Foam ขนาดกว้าง 15 ซม. หน้า 1"	98	เมตร	8	784.00	1	98.00	882.00	
	-ตัดพื้นคอนกรีตบริเวณรอยต่อ Dummy Joint และ Construction Joint	504	เมตร	15	7,560.00	5	2,520.00	10,080.00	ตัดด้วยเครื่อง
	-Mastic Joint Sealer Dummy Joint (ยางมะตอยผสมทราย)	252	เมตร	16	4,032.00	4	1,008.00	5,040.00	กว้าง 1 ซม ลึก 5-ซม.
	-Mastic Joint Sealer Construction Joint (ยางมะตอยผสมทราย)	252	เมตร	16	4,032.00	4	1,008.00	5,040.00	กว้าง 1 ซม ลึก 5-ซม.
	-เหล็กตะแกรงเสริมพื้น WIRE MESH dia 6-mm. @ 0.20 ม.	1,176	ตร.ม.	67	78,792.00	5	5,880.00	84,672.00	
	- เหล็กเสริมขอบลาน dia 9-mm. ยาว 1.58 ม. @ 0.40 ม.(480-ท่อน)	417	กก.	21.00	8,757.00	4.10	1,709.70	10,466.70	
	-เหล็กตะแกรงเสริมขอบลาน dia 9 mm. ยาว 140.00 ม./ท่อน จำนวน 4 ท่อน	308	กก.	21.00	6,468.00	4.10	1,262.80	7,730.80	
	รวมราคาค่าลาน คสล.ฯ เป็นเงิน ยอดยกไป				506,040.60		90,865.90	596,906.50	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 31
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
เนื้องาน	รายละเอียด ลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.อำเภอ หนา 0.12 ม.แบบทดสอบความหนาแน่นดิน เสริมเหล็ก WIRE MESH								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาค่าลาน คสล.๙ เป็นเงิน ยอดยกมา				506,040.60		90,865.90	596,906.50	
	-ทากวีสเหล็กเสริม Expansion Joint dia 19 mm. ยาว 30 ซม. ด้วยPainted & Greased	336	ท่อน	2	672.00	0.50	168.00	840.00	
	-ทากวีสเหล็กเสริม Dummy Joint dia 12 mm. ยาว 60 ซม. ด้วยPainted & Greased	522	ท่อน	2	1,044.00	0.50	261.00	1,305.00	
	-ทากวีสเหล็กเสริม Construction Joint dia 12 mm. ยาว 60 ซม. ด้วยPainted & Greased	522	ท่อน	2	1,044.00	0.50	261.00	1,305.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	71.00	กก.	31	2,201.00			2,201.00	
	-แบบเหล็ก	574.00	เมตร	10	5,740.00			5,740.00	
	-พื้นผิวหน้าขัดเรียบ	1,176	ตร.ม.	10	11,760.00	30	35,280.00	47,040.00	
	-ค่าทดสอบความหนาแน่นของดินเดิม	12	ตัวอย่าง	500	6,000.00			6,000.00	1 จุด/100 ตร.ม.
	-ทดสอบความหนาแน่นของดินลูกรัง		ตัวอย่าง						
	รวมราคาค่าลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.จังหวัด หนา 0.15 ม.๙ เป็นเงิน				534,501.60		126,835.90	661,337.50	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร หาร	1,176	ตร.ม.		454.51		107.85	562.36	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร คิดให้เป็นเงิน				455.00		108.00	563.00	บาท / ตร.ม.

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 32
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
เนื้องาน	รายละเอียด ขอบกันล้อย คสล. และ ขอบ คสล. บริเวณรางประตูเหล็กบานเลื่อน								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ขอบกันล้อย คสล. ขนาด 0.15 x 0.10 x 1.80 ม.								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.03	ลบ.ม.	1,766	52.98	306	9.18	62.16	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- ไม้แบบพร้อมตะปู	3.30	เมตร	5	16.50	5	16.50	33.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 6 มม.	2	กก.	21.70	43.40	4.10	8.20	51.60	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	2	กก.	21.00	42.00	4.10	8.20	50.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.12	กก.	31	3.72			3.72	
	รวมราคาค่าขอบกันล้อย คสล.ฯ เป็นเงิน				158.60		42.08	200.68	
	คิดให้เป็นเงิน				159.00		42.00	201.00	บาท / ชุด
	ขอบ คสล. บริเวณรางประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาด 0.10 x 0.10 ม. (คิดยาว 6.00 ม.)								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.06	ลบ.ม.	1,766	105.96	306	18.36	124.32	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- ไม้แบบพร้อมตะปู	12.00	เมตร	5	60.00	5	60.00	120.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	7	กก.	21.00	147.00	4.10	28.70	175.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.20	กก.	31	6.20			6.20	
	รวมราคาค่าขอบ คสล. บริเวณรางประตูเหล็กบานเลื่อน เป็นเงิน				319.16		107.06	426.22	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร ทหาร	6.00	เมตร		53.19		17.84	71.04	
	คิดให้เป็นเงิน				53.00		18.00	71.00	บาท / เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 33
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
เนื้องาน	รายละเอียด ทางเท้า รอบอาคาร (คัดขนาดพื้นที่ 0.85 x 8.45 ม.)								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ทราดยหยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	0.45	ลบ.ม.	471	211.43	99	44.44	255.88	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 หนา 0.05 ม.	0.36	ลบ.ม.	1,552	557.36	398	142.93	700.29	
	- บล็อกปูทางเท้าแปดเหลี่ยมขนาด 20x20x6 ซม.ชนิดสี(ยกเว้นสีฟ้า)	7.18	ตร.ม.	400	2,873.00			2,873.00	
	- บล็อกปูทางเท้าสี่เหลี่ยมขนาด 8x8x6 ซม.ชนิดสี(ยกเว้นสีฟ้า)	7.18	ตร.ม.	115	825.99			825.99	
	- ค่าแรงปูบล็อกฯ	7.18	ตร.ม.			40	287.30	287.30	
	- รอยต่ออุดด้วยทรายละเอียด	7.18	ตร.ม.	50	359.13	30	215.48	574.60	
	รวมราคาค่าทางเท้า รอบอาคาร				4,826.91		690.15	5,517.06	
	เฉลี่ยต่อตารางเมตร หาร	7.18	ตร.ม.		672.04		96.09	768.13	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร คิดให้เป็นเงิน				672.00		96.00	768.00	บาท / ตร.ม.
	ทางเท้า ค.ส.ล.สาธารณะ(คิหนา 0.10 ม.)เสริมเหล็ก RB 9 @ 0.20 ม. # (คัดขนาดพื้นที่ 1.00 x 5.00 ม.)								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.50	ลบ.ม.	1,766	883.00	306	153.00	1,036.00	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- ไม้แบบพร้อมตะปู	5	เมตร	5	25.00	5	25.00	50.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	30	กก.	21.00	630.00	4.10	123.00	753.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.90	กก.	31	27.90			27.90	
	- ผิวหน้าขัดเรียบ	5	ตร.ม.	10	50.00	30	150.00	200.00	
	รวมราคาค่าทางเท้า คสล. สาธารณะ(คิหนา0.10ม.) เป็นเงิน				1,615.90		451.00	2,066.90	
	เฉลี่ยต่อเมตร หาร	5.00	ตร.ม.		323.18		90.20	413.38	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร คิดให้เป็นเงิน				323.00		90.00	413.00	บาท / ตร.ม.

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผนที่ ที่มา 34
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
เนื้องาน	รายละเอียด รื้อลูกกรงเหล็ก สูง 2.00 ม.ชนิดดอกเข็ม คอร. (คิดที่ความยาว 4.98 ม.)								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	-เสาริมนฐานราก คอร.รูปตัวไอ 0.15 x 0.15 x 3.00 ม.	5	ต้น	360	1,800.00	87	435.00	2,235.00	สปฐ.
	-ค่าทุบหัวเสาริมน	5	ต้น			50	250.00	250.00	
	-ค่าสกัดโครงสร้างเดิมพร้อมต่อเชื่อมเหล็กเสริมรื้อทำใหม่กับโครงสร้างรั้วเดิม	1	งาน			เหมา	400.00	400.00	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.90	ลบ.ม.	1,766	1,589.40	306	275.40	1,864.80	คอนกรีตผสมเสร็จ
	-เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 6 มม.	12	กก.	21.70	260.40	4.10	49.20	309.60	
	-เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	38	กก.	21.00	798.00	4.10	155.80	953.80	
	-เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 12 มม.	29	กก.	21.50	623.50	3.30	95.70	719.20	
	-ลวดผูกเหล็ก	3	กก.	31	93.00			93.00	
	-ไม้แบบเสาริมนและ ผนัง ค.ส.ล.	9	ตร.ม.	98	882.00	133	1,197.00	2,079.00	ค่าวัสดุ x 1/5
	-ไม้แบบคาน	5	ตร.ม.	98	490.00	133	665.00	1,155.00	ค่าวัสดุ x 1/5
	-ตะปูตีไม้แบบ	4	กก.	33	132.00			132.00	
	-ฉาบปูนเรียบ (เสาริมน,คาน,ผนัง)	11	ตร.ม.	65	715.00	100	1,100.00	1,815.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.2
	-เหล็กสี่เหลี่ยมตัน 9 x 9 มม. (นน. 0.711 กก./ม.)	38	กก.	22.10	839.80	10	380.00	1,219.80	
	-ทาสี ACRYLIC 100% จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เที่ยว	11	ตร.ม.	39	429.00	33	363.00	792.00	วัสดุมวลรวมข้อ 13.1
	-ทาสีน้ำมัน 3 ครั้ง (รองพื้นกันสนิมเหล็ก 1 ครั้ง + ทับหน้า 2 ครั้ง)	2	ตร.ม.	50	100.00	35	70.00	170.00	วัสดุมวลรวมข้อ 13.5

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่								แผ่นที่ ที่มา 35
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
เนื้องาน	รายละเอียด ประตูเหล็กบานเลื่อนคู่ ขนาดกว้าง 7.75-8.00 ม. สูง 1.73-1.80 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาดกว้าง 5.00 ม. x สูงประมาณ 1.80 ม.								
	-ท่อเหล็กอบสังกะสี MEDIUM CLASS dia.2 " (นน. 5.10กก./ม.)	72	กก.	43.40	3,124.80			3,124.80	
	-ท่อเหล็กอบสังกะสี MEDIUM CLASS dia.1 1/2 " (นน. 3.60กก./ม.)	40	กก.	44.00	1,760.00			1,760.00	
	-เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 5/8 " x 5/8 " (นน. 1.77กก./ม.)	107	กก.	22.10	2,364.70			2,364.70	
	-เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม. (นน. 3.06กก./ม.)	37	กก.	22.90	847.30			847.30	
	-เหล็กเส้นกลม SR 24 dia.9 มม.เชื่อมติดกับเหล็กฉาก	5	กก.	21.00	105.00			105.00	
	-เหล็กแบน ขนาด 50 x 4.5 มม.เชื่อมติดกรอบบานประตู	0.70	กก.	25	17.50			17.50	
	-ค่าแรงเชื่อมประกอบติดตั้ง	261.70	กก.			12	3,140.40	3,140.40	
	-ชุดอุปกรณ์ลูกล้อ ขนาด dia.3 " ชนิดมีลูกปืน พร้อมติดตั้ง	3	ชุด	200	600.00	รวมค่าแรง		600.00	
	-ชุดอุปกรณ์สายยูประตูเหล็ก พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	100	100.00	รวมค่าแรง		100.00	
	-ชุดอุปกรณ์เหล็กหยุดประตูเหล็ก (บน-ล่าง)	2	ชุด	100	200.00	รวมค่าแรง		200.00	
	-ชุดอุปกรณ์เหล็กบังคับบาน พร้อมติดตั้ง	3	ชุด	100	300.00	รวมค่าแรง		300.00	
	-ทาสีน้ำมัน 3 เทียว (รองพื้นกันสนิม 1 เทียว,ทับหน้า 2 เทียว)	5.40	ตร.ม.	50	270.00	35	189.00	459.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	-ทาสีน้ำมัน 3 เทียว (รองพื้นกันสนิมเชิงคโครเมท 1 เทียว,ทับหน้า 2 เทียว)	3.60	ตร.ม.	60	216.00	35	126.00	342.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.6
	รวมราคาค่าประตูเหล็กบานเลื่อนฯ เป็นเงิน				9,905.30		3,455.40	13,360.70	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร หาร	5.00	เมตร		1,981.06		691.08	2,672.14	บาท / เมตร
	ประตูเหล็กบานเลื่อนคู่ กว้าง 7.75-8.00 ม. สูง 1.73-1.80 ม. เป็นเงิน				16,244.69		5,666.86	21,911.55	
	คิดให้เป็นเงิน				16,245.00		5,667.00	21,912.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่							แผ่นที่	ที่มา 36
รายการ	9. งานฝังบริเวณ								
เนื้องาน	รายละเอียด ขอบคัน ค.ส.ล.โค้ง และ ลายบล็อกทางเท้า								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ขอบคันหินคอนกรีตสำเร็จรูปทรงสี่เหลี่ยม								
1	บดอัดดินเดิมและขุดวางแนว	2.50	ตร.ม.			20	50.00	50.00	
2	ทรายหยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	0.13	ลบ.ม.	471	58.88	99	12.38	71.25	
3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 หนา 0.05 ม.	0.08	ลบ.ม.	1,552	116.40	398	29.85	146.25	
3	ขอบคันหินคอนกรีตสำเร็จรูปทรง 0.15 x 0.30 x 1.00 ม.	10.00	ท่อน	175.00	1,750.00	50	500.00	2,250.00	
4	ยาแนวรอยต่อ	9.00	แนว	10.00	90.00	25	225.00	315.00	
	รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรง เป็นเงิน	10.00	เมตร		2,015.28		817.23	2,832.50	
	เฉลี่ยต่อเมตร หาร	1.00	เมตร		201.53		81.72	283.25	
	คิดให้เป็นเงิน	1.00	เมตร		202.00		82.00	283.00	
	ขอบคันหิน ค.ส.ล.โค้ง (4 RB9 ปลอกลูกโซ่ RB 6 @ 0.20 ม.)								
1	บดอัดดินเดิมและขุดวางแนว	2.50	ตร.ม.			20	50.00	50.00	
2	ทรายหยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	0.13	ลบ.ม.	471	58.88	99	12.38	71.25	
3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 หนา 0.05 ม.	0.08	ลบ.ม.	1,552	116.40	398	29.85	146.25	
4	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4 ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน	0.45	ลบ.ม.	1,829	823.05	436	196.20	1,019.25	
5	SR 24 RB dia.9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	21.36	กก.	21.00	448.56	4.10	87.58	536.14	
6	SR 24 RB dia.6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.)	10.70	กก.	21.70	232.19	4.10	43.87	276.06	
5	ลวดผูกเหล็ก	0.96	กก.	31.00	29.82			29.82	
6	ไม้แบบทั่วไปพร้อมตะปู	6.00	ตร.ม.	20.00	120.00	10.00	60.00	180.00	
7	ฉาบปูน	4.50	ตร.ม.	65.00	292.50	82.00	369.00	661.50	
	รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรง เป็นเงิน	10.00	เมตร		2,121.39		560.45	1,683.51	
	เฉลี่ยต่อเมตร หาร	1.00	เมตร		212.14		56.04	168.35	
	คิดให้เป็นเงิน	1.00	เมตร		212.00		56.00	168.00	

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคาร

ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่

ค่า Factor ของงาน = $D - \{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$

(A)	ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	25,864,905.75	(A)	บาท
(B)	ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	25,000,000.00	(B)	บาท
(C)	ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	30,000,000.00	(C)	บาท
(D)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	13.7673	(D)	%
(E)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	13.1158	(E)	%

=

สรุปค่า Factor ของงาน = 13.6546 (%)

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร แนบในหนังสือของกระทรวงการคลังที่ กค 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 หน้า 194

ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00 % และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%

24 มีนาคม 2559

ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

หน้าที่ 1/12

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

	a	b	c	d	e	f	g	h	
	ค่างาน(ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง				รวมในรูป	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	Factor F	
	ล้านบาท	ค่าอำนวยการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย	Factor	(VAT)		
1	ไม่เกิน 0.50	12.2660	1.1667	5.5000	18.9327	1.1893	1.0700	1.2726	1
2	1	12.2660	1.1667	5.5000	18.9327	1.1893	1.0700	1.2726	2
3	2	12.0383	1.1667	5.5000	18.7050	1.1870	1.0700	1.2701	3
4	5	11.9400	1.1667	5.5000	18.6067	1.1861	1.0700	1.2691	4
5	10	11.7523	1.1667	5.0000	17.9190	1.1792	1.0700	1.2617	5
6	15	8.1313	1.1667	5.0000	14.2980	1.1430	1.0700	1.2230	6
7	20	8.1223	1.1667	5.0000	14.2890	1.1429	1.0700	1.2229	7
8	25	8.1006	1.1667	4.5000	13.7673	1.1377	1.0700	1.2173	8
9	30	7.4491	1.1667	4.5000	13.1158	1.1312	1.0700	1.2103	9
10	40	7.2250	1.1667	4.5000	12.8917	1.1289	1.0700	1.2079	10
11	50	7.2202	1.1667	4.5000	12.8869	1.1289	1.0700	1.2079	11
12	60	6.7961	1.1667	4.0000	11.9628	1.1196	1.0700	1.1980	12
13	70	6.7758	1.1667	4.0000	11.9425	1.1194	1.0700	1.1978	13
14	80	6.7758	1.1667	4.0000	11.9425	1.1194	1.0700	1.1978	14
15	90	6.5412	1.1667	4.0000	11.7079	1.1171	1.0700	1.1953	15
16	100	6.5412	1.1667	4.0000	11.7079	1.1171	1.0700	1.1953	16
17	150	6.5330	1.1667	4.0000	11.6997	1.1170	1.0700	1.1952	17
18	200	6.5224	1.1667	4.0000	11.6891	1.1169	1.0700	1.1951	18
19	250	6.2711	1.1667	4.0000	11.4378	1.1144	1.0700	1.1924	19
20	300	6.2679	1.1667	3.5000	10.9346	1.1093	1.0700	1.1870	20
21	350	6.1909	1.1667	3.5000	10.8576	1.1086	1.0700	1.1862	21
22	400	6.1658	1.1667	3.5000	10.8325	1.1083	1.0700	1.1859	22
23	500	6.1658	1.1667	3.5000	10.8325	1.1083	1.0700	1.8590	23
24	เกินกว่า 500	5.5503	1.1667	3.5000	10.2170	1.1022	1.0700	1.1793	24

ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 401 ลว.15 ตค.2558

กรมบัญชีกลาง สำนักมาตรฐานการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ กลุ่มงานพัฒนาราคากลาง

โทรศัพท์ 02 127 7000 ต่อ 4752 โทรสาร 02 127 7185-6

- หมายเหตุ 1.กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2.ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง " รวมในรูป Factor "

a b c d e f g h